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Vážení občané Českého Brodu, Liblic, Štolmíře 
a Zahrad, milí sousedé,

nezvykle teplou zimu zakrátko po vytištění 
a roznosu tohoto čísla ukončí první jarní den. 
Nesmělé paprsky slunce suší a čistí ušmudlané 
ulice a chodníky s kalužemi, výmoly a zbytky 
posypu. Svět za oknem je už barevnější. Čerstvé 
lístky na vrbách ukazují na blížící se Velikonoce, 
spoléhajíce na ohleduplnost koledníků. Sousedé 
odkládají šály a kulichy a pomalu plánují jarní 
výlety i návštěvy pneuservisů. 

O prvním jarním pátku se sejde porota ustavená 
za účelem hodnocení došlých návrhů architek-
tonických kanceláří v soutěži na projekt rekon-
strukce obou našich náměstí. Ty mohlia zájemci 
posílat elektronicky do 8. 3. 2024, a celkem devět 
zástupců města, externích architektů a krajinářů 
z nich vybere pět nejlepších řešení, které postoupí 
do druhého kola s termínem odevzdání do 
10. 5. 2024. Moc se těšíme, jak si zájemci, jichž 
by snad mohl být pro výběr dostatečný počet, 
poradí s centrálním veřejným prostorem Českého 
Brodu. Vyhlášení vítěze, který zpracuje projek-
tovou dokumentaci chystané revitalizace, plánu-
jeme na květen. Všechny návrhy bychom vám 
rádi představili na následné výstavě v prostorách 
staré radnice č. p. 1.

Od jara budeme pokračovat v pravidelných veře-
jných setkáních s obyvateli jednotlivých čtvrtí 
Českého Brodu. Máme v plánu setkat se pos-
tupně s obyvateli centra, Malechova, Škvárovny, 
Mexika, čtvrtí mezi Masarykovou a Žižkovou 
ulicí, mezi Žižkovou a Palackého ulicí a ulicí 
U Studánky. Chceme vás seznámit s aktuálními 
záměry a současně si vyslechnout, co obyvatele 
jednotlivých lokalit štve nebo trápí. Promluvit 
si se starostou nebo místostarosty samozřejmě 
můžete kdykoli i mimo tyto termíny. 

Editorial

Pevně věřím, že ještě na jaře začne (a na podzim 
skončí) stavba okružní křižovatky u ZZN. 
Přestože se budeme snažit o co nejlepší nastavení 
průjezdu samotnou stavbou i případných objízd-
ných tras, akce bezpochyby přinese citelná do-
pravní omezení, stres a nervozitu řidičům, cestu-
jícím v autobusech i chodcům. Prosím, obrňme se 
na chvíli trpělivostí, věřím, že výsledek bude stát 
za trochu nepohodlí. 

S teplejším počasím se pojí kulturní, sportovní 
a dalších akce, z nichž nemalou část naše město 
alespoň částečně finančně podporuje. Zmínil 
bych především letošní jubilejní ročník Okruhu 
českobrodského chystaný na 1. 5. 2024, akce 
plné krásných historických aut a motocyklů, které 
vždy zcela zaplní českobrodské náměstí.  

Milí sousedé, přeji vám příjemné čtení.

| Tomáš Klinecký, starosta města
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Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje vybírá stavební firmu, která postaví novou 
okružní křižovatku u bývalého ZZN. Zde se 
potkávají krajské silnice s místní komunikací, 
pátým ramenem bude propojka skrz bývalé ZZN 
do Kollárovy ulice. Předpokládaná cena, o kterou 
se zhruba stejným dílem podělí kraj a město, je 
17,4 mil. Kč bez DPH. Hotovo a zkolaudováno 
bude do 6 měsíců od předání staveniště, tedy 
ještě letos. Dopravní omezení, která stavba 
v tomto místě přinese, se budou projednávat 
s vybraným dodavatelem.

Vyhlášena zakázka na stavbu 
okružní křižovatky u ZZN

Dotační tituly města pro rok 
2024

Rada města na jednání dne 14. 2. 2024 souhlasila 
s konáním jarní českobrodské pouti v termínu 
od 27. 5. 2024 do 3. 6. 2024, která proběhne 

Jarní českobrodská pouť

Krátce z města

Zastupitelstvo schválilo rozpo-
čet města 

Na svém jednání dne 5. 2. 2024 zastupitelstvo 
schválilo rozpočet města na rok 2024, a to 
jako schodkový s příjmy plánovanými na 
286,6 mil. Kč a výdaji na 347,2 mil. Kč. Rozdíl 
je kryt hlavně prostředky z minulého roku 
a naspořenými penězi na účtech. Zastupitelstvo 
dále  schválilo kupní smlouvu o prodeji sila 
a části pozemků v bývalém ZZN Středočeskému 
kraji za cenu 19,8 mil. Kč pro účely výstavby 
depozitáře Regionálního muzea v Kolíně, 
a odkup pozemků pod chodníky před nádražím. 
Zastupitelstvo též souhlasilo s nákupem 
nového svozového vozu pro technické služby 
za cca 10 mil. Kč, z nichž menší část pokryje 
evropská dotace. 

Získali jsme dotaci necelých 
23 mil. Kč na kulturní a kreativní 
centrum

Nové kulturní a kreativní centrum by mělo 
vzniknout rekonstrukcí podkroví staré radnice 
č. p. 1 a to za finanční podpory Ministerstva 
kultury ve výši 22,5 mil. Kč, kterou se nám 
podařilo získat. Víceúčelové zařízení bude sloužit 
návštěvníkům knihovny, žákům, studentům 
a umělcům pro kulturní, sociální, vzdělávací 
a další tvořivé volnočasové aktivity, a naváže na 
právě dokončenou rekonstrukci knihovny, kterou 
v pondělí 18. 3. 2024 slavnostně otevíráme.

Výkopové práce na území města

Doplněné veřejné osvětlení ve 
Štolmíři 

Technické služby osadily několik nových stožárů 
veřejného osvětlení u kostela sv. Havla ve 
Štolmíři. V tomto úseku dosud osvětlení silnice 
a přilehlého chodníku chybělo. Celkové náklady, 
které zahrnují pořízení stožárů, svítidel a dalšího 
materiálu, činily 54 tis. Kč. Vedle toho probíhá 
postupná obnova osvětlení po celém městě. Na 
letošní rok chystáme výměnu posledních 91 lamp 
za nová úsporná LED svítidla. Na tuto akci jsme 
získali finanční podporu ministerstva průmyslu 
a obchodu. Technické služby postupně mění 
i areálová světla ve školách a školkách. 

Krátce z města

Dotační programy města.

Vypsali jsme dotační programy města. 
Na podporu sportu, kultury a volného 
času rozdělíme 1 mil. Kč. Žádosti můžete 
podávat do 19. dubna. Vypsali jsme 
také dotace na podporu rekonstrukcí 
a oprav fasád nemovitostí v městské 
památkové zóně. Žádosti můžete podávat 
do 1. dubna. Dále rozdělíme 1 mil. Kč 
v rámci programu podpory aktivit 
v sociální oblasti. Žádosti o tuto dotaci 
můžete podávat do 10. dubna.

Více informací naleznete na  
www.cesbrod.cz v sekci město 
a samospráva.

Zastupitelstvo města na jednání dne 5. 2. 2024 
v rámci nového rozpočtu schválilo i navýšení 
finanční podpory sportovním, kulturním 
a volnočasovým organizacím pro rok 2024 na 
částku 4 mil. Kč, poskytovatelům sociálních 
služeb na 1 mil. Kč a vlastníkům nemovitostí 
na opravy fasád v městské památkové zóně 
na 400 tis. Kč. Více informací o jednotlivých 
dotacích najdete na webových stránkách města 
v sekci dotační programy.

Na základě negativních zkušeností s posledními 
výkopovými pracemi prováděnými cizími 
subjekty na území města chystáme striktní 
pravidla pro tyto stavby, která budou předložena 
na dubnovém jednání zastupitelstva. Výkopové 
práce v Liblicích, na sídlišti a v některých dalších 
ulicích neobjednává ani neprovádí město, ale tzv. 
síťaři, tedy vlastníci a správci sítí, kteří si na tyto 
akce objednávají vlastní dodavatele. Napříště 
budeme požadovat minimální rozsah obnovy 
povrchů, načasování výkopů mimo zimní sezonu, 
i stanovení maximální doby, po kterou stavba 
způsobí nepříjemná omezení pro obyvatele 
dotčených ulic.

V únoru byla zahájena stavba polozapuštěných 
kontejnerů v Havelské ulici ve Štolmíři, a v ulici 
Ve Staré vsi v Liblicích, v březnu pokračujeme 
na čtyřech místech na sídlišti, a to v ulicích 
Palackého a Na Cihelně. Stavba je spojena 
s dopravním omezením. Vznikne 34 nádob, 

Začala stavba polopodzemních 
kontejnerů

z toho 13 na směsný a 21 na tříděný odpad, které 
mají větší kapacitu než klasické kontejnery. 
Z vysoutěžené ceny 7,3 mil. Kč pokryje zhruba 
4,2 mil. Kč evropská dotace.

s ohledem na stavbu nové křižovatky u ZZN na 
Husově náměstí. Pouťové atrakce, provozované 
firmou Lunaparky Tříska, bude počínaje 
letošním rokem možné navštívit již pouze na 
jaře, podzimní termín bude patřit Gothardskému 
posvícení pořádanému Centrem vzdělávání, 
informací a kultury. 
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Body projednávané radou města 
dne 5. 2. 

1. Schválení střednědobého rozpočtového 
výhledu 2025–2027. 

2. Schválení rozpočtu města Český Brod na rok 
2024. 

3. Předpokládaná alokace finančních prostředků 
pro Program č. 3. 

4. Fond sportu, kultury a volného času města 
Český Brod − Aktualizace dokumentu pro rok 
2024. 

5. Schválení Pravidel čerpání sociálního fondu. 

6. Veřejná zakázka − Nákup svozové techniky. 

7. Zrušení stopstavu napojování nemovitostí na 
vodovodní síť města Český Brod − I. etapa. 

8. Chodník ul. Klučovská −  
Karma Český Brod a. s. x GAMAT CZ a. s. 

9. Odkup pozemku v k. ú. Český Brod  
(před budovou ČD). 

10. Prodej části pozemku pod garáží. 

11. Prodej částí pozemků  
(část areálu bývalého ZZN). 

12. Revokace usnesení − Pojmenování nové 
ulice (lokalita Mexiko). 

13. Hospodaření s energií na budovách města 
Český Brod − Výstupy projektů. 

14. Pravidla participativního 
rozpočtu města Český Brod.

Věstník Věstník

Body projednávané radou města 
dne 14. 2. 

1. Technické služby − Souhlas se zahájením 
řízení obnovy vozu pro úklid chodníků 
a komunikací a elektrického vysavače na úklid 
veřejných prostranství. 

2. Technické služby − Informace o výběrovém 

15. Informace − Zápis z jednání finančního 
výboru. 

16. Informace − Činnost kontrolního výboru. 

17. Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich 
napojení na veřejný vodovod města Český Brod 
− Dohoda o narovnání. 

18. Dodatek č. 1 k Pravidlům pro udělování 
oceňování městem Český Brod. 

19. Výstavba řadových domů Český Brod, 
západ − Smlouva o spolupráci, smlouva 
o příspěvku, zástavní smlouva.

Body projednávané radou města 
dne 28. 2. 

1. Souhlas s napojením nemovitostí na vodovodní 
síť města Český Brod − Oblast ulic U Studánky 
a Františka Macháčka, pro č. p. 1529, č. p. 1517, 
č. p. 1516, č. p. 1515, č. p. 1530. 

2. ANNA Český Brod − Schválení Veřejnoprávní 
smlouvy o dotaci na rok 2024. 

3. Poskytnutí daru − Požár RD v Šafaříkově ulici. 

4. Souhlas s pronájmem prostor kavárny 
v budově č. p. 1 v Českém Brodě.

řízení a výběru dodavatele na kompostéry. 

3. Prodloužení nájemní smlouvy, Kollárova 89, 
Český Brod. 

4. Výpověď ze smlouvy o pronájmu prostor 
určených k podnikání ev. č. 201800114 v budově 
č. p. 25 − paní Eva Šašková. 

5. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě č. 202300284 
atypické vybavení č. p. 1. 

6. GasNet − Kupní smlouva na úplatný převod 
funkční plynovodní přípojky. 

7. Dotace MPSV − Dovybavení objektu  
Domova ANNA zařízením EPS. 

8. Dopravní připojení pozemku p. č. 51/2 v k. ú. 
Štolmíř a obci Český Brod na komunikaci. 

9. Závěrečná inventarizační zpráva za rok 2023. 

10. Souhlas se záborem chodníku č. p. 91  
Krále Jiřího. 

11. Souhlas se záborem chodníku náměstí 
Arnošta z Pardubic č. p. 13. 

12. Souhlas vyhlášením veřejné zakázky pro 
realizaci okružní křižovatky ve spolupráci 
s KSÚS. 

13. Finanční podpora činnosti ZO ČSOP Polabí − 
Záchranná stanice Huslík, IČO 70843473. 

14. Připojení ke kampani Vlajka pro Tibet 2024. 

15. Jarní českobrodská pouť 2024.

Klub Vital.

Neformální setkávání dříve 
narozených se od 13. 3. 2024 znovu 
konají každou středu od 13 hodin 
v radničním sále č. p. 1.
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Z radnice Z radnice

Jaro už je za 
dveřmi.
Poslední díl seriálu o květnatých loukách jsme si 
pro vás připravili právě na začátek jara. Louky 
už nám brzy rozkvetou a provoní vzduch. Jak se 
o ně správně starat?

Seč se provádí tzv. mozaikovitě, kdy se plocha 
louky rozdělí na několik částí a každá jednotlivá 
část mozaiky má vlastní režim sečí. V prvním 
roce se všechny plochy mozaiky sekají stejně až 
7krát ve výšce 6 cm, aby se nepoškodily listové 
růžice. V dalších letech se první seč provádí 
v době květu kopretin a pouze na některých čás-
tech louky. Ostatní části se nechávají delší.  
Na předních částech se udržuje porost kratší 
a seká se častěji, 5-6 sečí ročně, dle srážek. Vzdá-
lenější části luk se sečou 3krát až 4krát ročně. 
Pro rostlinné společenstvo je výhodnější častější 
sečení z důvodu udržení větší bohatosti bylin. 
Z pohledu hmyzu a dalších živých jedinců je 
přínosnější sekat méně často. Veškerou poseka-
nou hmotu je důležité odstranit bez mulčování, 
aby pod tím rostliny nezahnívaly.Louky začínají 
nejlépe vypadat při druhé a třetí seči. V dalších 
sečích pak přestávají být atraktivní a začátkem 
podzimu už se byliny spíše zatahují a dozrávají 
semeníky. V louce se vyskytne tu a tam barevný 
květ, ale jinak se květy jeví trochu hnědě. Ale 
tento podzimní vzhled k přírodě patří.

Na loukách můžete najít různé druhy rostlin: 
chrpu luční, devaterník velkokvětý, jetel červený, 
hvězdnici chlumní, hvozdík kartouzek, len vytr-
valý, krvavec menší, dobromysl obecnou, mák 
vlčí, kuklík potoční, tužebník jilmový, lupinu 
mnoholistou, štírovník růžkatý, kyprej vrbici, 
mochnu jarní, kakost krvavý, jarmanku větší, 
trávničku obecnou a čičorku pestrou.

Květnatou louku si můžete založit i na svojí za-
hradě. Je na vás, jestli si vyberete nevyužitý kout 
zahrady nebo si lučním pásem oddělíte okrasnou 
část zahrady od užitkové. Vyberte si svou ideální 
semennou směs rostlin. Existuje velký výběr 
lučních směsí a to pro vlhká stanoviště, pro suchá 
stanoviště, medonosná, nektarodárná, expozice 
ve stínu nebo pouze s jednobarevnými lučními 
květinami. Semínka se vysévají do holé půdy 
2g na m2, přibližně 0,5 cm hluboko a je potřeba 
je zahrábnout. Při klíčení semenáčků je dobré 
v případě sucha lehce louku zalít, 3krát ročně 
posekat na 6 cm a hráběmi odstranit hmotu a pěk-
ně ji zkompostovat. Od druhého roku si můžete 
plochu i rozčlenit a různě si střídat seče. Potom 
už můžete čerpat luční výhody. Louka se nehnojí, 
nepotřebuje zalévat. Stane se kouskem divoké 
přírody na vaší zahradě.

Nakonec bych ráda zdůraznila, že snahy o zlep-
šení veřejných prostor, vytvoření květnatých luk 
a péče o zeleň, mají zásadní význam pro naše 
město. Tím, že zakládáme květnaté louky, zvyšu-
jeme biodiverzitu města a vytváříme tak krásné 
místo pro život lidí a poskytujeme úkryt mnoha 

druhům živočichů. Zároveň tím přispíváme k lep-
šímu ovzduší a estetickému vzhledu města.

| Bc. Lucie Šálová, DiS., městská zahradnice

Setkání s lékaři.
Ve středu 21. března jsme na radnici pozvali 
lékaře, kteří provozují svou praxi u nás ve městě. 
Chtěli jsme se napřímo dozvědět, jestli bychom 
jim mohli zlepšit pracovní podmínky tak, aby se 
jim u nás pracovalo dobře co nejdéle a pobavit se 
o tom, co je u nich v oboru nového.

V obřadní síni českobrodské radnice jsme se 
sešli v hojném počtu. Přišli lékaři ze soukromých 
ordinací, z nemocnice a někteří i v doprovodu 
zdravotních sester. Všem děkujeme za účast a vě-
říme, že navázaná komunikace bude oboustranně 
prospěšná. Diskutovali jsme o tom, jak zlepšit 
některé, ne zcela vyhovující, prostory ordinací, 
jakým způsobem naložíme s tzv. rozestavěnkou 
(nevyužívaná část v areálu nemocnice) a jakým 

způsobem řešit těžkou situaci v oblasti pediatrie, 
která nastane po odchodu MUDr. Drahoňovské. 
Paní doktorka končí k 1. květnu letošního roku 
a péče o naše nejmenší obyvatele tedy zůstane 
v rukou pouze jednoho lékaře. Pan doktor  
Cabrnoch bohužel nemá kapacity k tomu, aby 
zvládl ošetřit všechny naše malé českobroďáč-
ky, a tak podnikáme co nejvíce kroků k tomu, 
abychom našli dalšího pediatra, který je pro naše 
město nezbytný. 

Krajský úřad Středočeského kraje vypsal výběro-
vé řízení na obsazení této pozice, které budeme 
propagovat všemi kanály, které jsou nám k dispo-
zici. Jako benefit uchazeči nabízíme městský byt, 
finanční příspěvek, zrekonstruovanou a vybave-
nou ordinaci a plnou podporu. Uděláme vše co je 
v našich silách, abychom pro všechny děti, mezi 
které patří i ty naše, brzy našli lékaře, který o ně 
bude s láskou pečovat.

| Martina Vlastníková, PR manager
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Z radnice

Studium 
Virtuální 
univerzity 
třetího věku.
Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) 
v Českém Brodě funguje od roku 2018. Za tuto 
dobu bylo možné zúčastnit se 24 různých kurzů. 
O studium VU3V v našem městě je mezi seniory 
stále velký zájem. Za dobu uplynulých 6 let se do 
těchto kurzů zapojilo celkem 878 účastníků.

V roce 2023 bylo možné navštěvovat 4 kurzy. 
V letním semestru začínajícím v únoru 2023 
byly otevřeny 2 kurzy, Buddhistické umění 
Indie a České dějiny v souvislostech II. V kurzu 
Buddhistické umění Indie se zúčastnění mohli 
seznámit s hlavními stavebními typy buddhistic-
ké sakrální architektury a důležitými sochařskými 
styly na ukázkách z památkových lokalit. K jeho 
studiu se přihlásilo 38 seniorů. Kurz České dějiny 
v souvislostech II byl pro velký zájem otevřen 
znovu, přihlásilo se do něj 43 seniorů.

Na podzim roku 2023 byly otevřeny 2 nové 
kurzy − Habsburkové bez trůnu a Každodenní 
život v barokních Čechách a na Moravě. V tomto 
semestru se vrátila povinnost studovat kurzy 
prezenčně, což se částečně promítlo do počtu při-
hlášených seniorů. První kurz, Habsburkové bez 
trůnu, kde se bylo možné seznámit s vybranými 
členy habsburského rodu, kteří se dostali do stře-
tu s rodovými předpisy, navštěvovalo 38 seniorů. 
Druhý kurz nabízel seznámení s dějinami kaž-
dodennosti u venkovského obyvatelstva v době 
baroka. Do tohoto kurzu se přihlásilo 37 seniorů.
VU3V svým pojetím nabízí alternativní možnost 

zájmového vzdělávání formou předem natoče-
ných přednášek, čímž rozšiřuje dostupnost vzdě-
lávání i pro seniory, kteří se nemohou z různých 
důvodů účastnit přednášek v prezenční formě 
v sídlech vysokých škol.

V současné době se přednášky promítají vždy 
ve středu v dopoledních hodinách v počítačové 
učebně městského úřadu. Vzhledem k velkému 
zájmu a omezené kapacitě této učebny je vždy 
daná přednáška promítána dvakrát po sobě.

Dne 12. 2. 2024 se mohli účastníci kurzů ze 
zimního semestru těšit na slavnostní předání pa-
mětních listů za úspěšné splnění všech studijních 
povinností.  Zúčastněné seniory uvítali v obřadní 
síni města starosta města Mgr. Tomáš Klinecký 
a místostarostka Ing. arch. Markéta Havlíčková, 
kteří všem poblahopřáli a předali pamětní listy. 
Samotné předávání pamětních listů obohatil 
zajímavou přednáškou na téma Čarodějnice na 
Českobrodsku v době baroka PhDr. Vladimír 
J. Mrvík.

Budeme rádi, když seniory bude studium stále 
bavit a obohacovat jim život.

| Jana Tůmová,  
odbor sociálních věcí a školství

Projekty a investice

V podkroví staré 
radnice č. p. 1 
vznikne kulturní 
a kreativní 
centrum.
Krátce po vydání tohoto čísla, v pondělí 
18. 3. 2024 od 15 hodin, se na vás těšíme na 
slavnostním otevření nově zrekonstruovaných 
prostor městské knihovny, kavárny a společných 
prostor v historické budově staré radnice č. p. 1. 
Rekonstrukce přízemí a prvního patra je hotová, 
bude však dál pokračovat, a to v podkroví.

Stavbu z doby krále Václava IV., tedy z konce 
14. století, rekonstruujeme postupně od roku 
2017. Cílem je vrátit mnohokrát přestavované 
budově původní ráz a důstojnost a poskytnout zde 

sídlící městské knihovně a informačnímu centru 
důstojné zázemí. Už dnes je „jednička“ jedním 
z center kulturního života – původní šatlava 
z poloviny 19. století slouží jako galerie a sama 
městská knihovna pořádá celou řadu akcí pro děti 
i seniory. Na to bychom chtěli navázat projektem 
kulturního a kreativního centra, na který jsme 
čerstvě získali dotaci ve výši necelých 23 mil. Kč 
od Ministerstva kultury. Ministerstvo takto 
podpoří 1 až 2 podobná místa v každém kraji. 

Rozlehlá půda je prázdná, koncem 90. let zde 
byl instalován ocelový rošt určený k zajištění 
statiky objektu. Pod názvem kulturní a kreativní 
centrum, které vznikne celkovou rekonstrukcí 
podkroví, si můžeme představit multifunkční 
prostor sloužící návštěvníkům knihovny, žákům 
a studentům škol i umělcům pro kulturní sociální, 
vzdělávací a další tvořivé volnočasové aktivity. 
Bude sestávat ze sálu o výměře 160 m2 se 
zázemím, včetně hygienického a skladového. 
Do projektu jsme zapojili některá okolní města 
(Úvaly, Kostelec nad Černými lesy), školy, 
spolky i jednotlivé umělce, kteří budou moci 
prostor v budoucnu využívat. Na prvním místě 
bych zmínil Základní uměleckou školu, kterou 
navštěvuje obrovské množství dětí z našeho 
města a která se přitom potýká s velkým 
nedostatkem vhodných prostor. 
 
Při právě dokončené rekonstrukci knihovny už 
bylo dokončeno schodiště a výtah až do podkroví. 
Za ním se, jak pevně věřím, ještě letos rozjedou 
další stavební práce, jejichž termín dokončení 
je druhá půlka příštího roku. Nepřeháním, když 
řeknu, že budeme mít nejkrásnější knihovnu 
široku daleko. A co teprve, až dokončíme 
i projekt v podkroví. Věřím, že celá instituce 
bude dobře sloužit občanům a obohatí kulturní 
nabídku našeho města.

| Tomáš Klinecký, starosta města
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Z organizací a spolků

Skautské 
akce o jarních 
prázdninách!
Na rozdíl od podzimních a velikonočních 
prázdnin, o jarňačkách nejezdíme všichni 
společně na celostřediskovou výpravu. Většina 
našich světlušek, vlčat, skautek a skautů jezdí 
v tomto termínu s rodinami na hory, a tak během 
prázdninového týdne obvykle pořádáme pouze 
jednodenní aktivity pro ty, kteří nikam neodjeli 
a zůstali doma. A nejinak tomu bylo i letos. 

K jarním prázdninám již tradičně patří výprava 
do bazénu. V úterý 27. února tedy vyrazila 
skupinka plavců do kolínského vodního světa. 
Sešli jsme se ráno na vlakovém nádraží, vybaveni 
potřebným plaveckým vybavením a svačinami. 
Vystřídali jsme všechny bazény i bazénky, sjeli 
si všechny tobogány a na řadu přišel i trénink 
plaveckých dovedností. Největší úspěch ale 
samozřejmě sklidila jízda na tobogánech 
a klouzačkách, na nich jsme se vyřádili ze všeho 
nejvíc. 

A protože v bazénu člověku pěkně vyhládne, tak 
když jsme se osušili, dali jsme si ještě před cestou 
domů za odměnu lahodné sladké i slané fornetky, 
a pak teprve zamířili zpátky na vlak do Brodu.
 
O dva dny později ve čtvrtek 29. února jsme 
pro změnu zakotvili v Brodě a v naší skautské 
klubovně jsme uspořádali deskohraní. Zahráli 
jsme si celou řadu her, mezi nimi třeba Dobble 
nebo Jízdenky, prosím. Když nás po nějaké době 
deskovky přestaly bavit, přišlo na řadu skládání 
puzzle na čas. A když už jsme byli v klubovně, 
tak jsme se také trochu vrhli na její úklid a udělali 
jsme hromadu třísek, aby se nám na schůzkách 
v následujících týdnech rychleji a snadno 
zatápělo, zima přeci jen ještě nekončí. 

Obě akce si její malí i velcí účastníci báječně 
užili.

| Sepsali účastníci akcí,  
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Z organizací a spolků

Jak jsme slavily 
Den sesterství.
Pokud něco slavíme každý rok opravdu vždy 
ve stejný den, je to den sesterství. Ten totiž 
kalendářně skutečně na konkrétní den v roce 
připadá, a to na 22. února. V ten den se narodili 
zakladatel skautingu, Sir Robert Baden-Powell 
(1857) a jeho žena Olave (1889). My skauti tento 
den od roku 1927 slavíme jako mezinárodní 
svátek přátelství a věnujeme jej setkávání, 
přemýšlení o sobě (alternativní název je „den 
zamyšlení“), a připomínáme si, že je nás po 
celém světě hromada a všichni jsme si rovni, bez 
ohledu na národnost, rasu, barvu kůže či vyznání.

Letos Den sesterství připadl na čtvrtek. Po 
několika letech, kdy jsme jej pořádaly v naší 
skautské klubovně, jsme se opět sešly v Domově 
ANNA, abychom se mohly setkat i se sestrou 
Martou, nejstarší z nás českobrodských skautek. 
Teď už do vět patří -y záměrně, protože toto 

setkání se tradičně uskutečnilo v holčičím/
ženském kruhu. 

Sešly jsme se tentokrát v kruhu těch starších, 
tedy roverek, a současných i bývalých vedoucích. 
Připravily jsme si výtečné občerstvení, a kdo 
mohl, oblékl skautský kroj. Program byl pestrý. 
Jako každý rok jsme donesly historické kroniky 
našeho střediska a spoustu času tak strávily 
vzpomínáním, jak vypadaly skautské akce před 
více či méně dávnými lety. A dost jsme se nad 
některými vzpomínkami zasmály. Navíc jsme 
letos připravily výběr fotografií z novějších 
digitálních fotogalerií a na projektoru jsme si 
tak promítly fotky z našich skautských akcí 
od roku 2008 až po letošek. U těch jsme se 
také zasmály a ty starší z nás, které s námi už 
pravidelně nejezdí, si tak mohly prohlédnout, 
jak vypadá skautování v současnosti, ty mladší 
zase mohly na fotkách pozorovat samy sebe, 
jak vyrostly z malých světlušek a skautek až do 
svého roverského a dospělého věku. A než jsme 
se rozešly domů, zazpívaly jsme si společně 
s kytarou. 

Celé odpoledne jsme strávily v příjemné 
a přátelské atmosféře, skvěle si popovídaly, 
hodně se zasmály a tak vůbec nám bylo fajn. 
Děkujeme Bětce a Lůce za organizaci, a všem 
skautkám, které dorazily. A příští rok ať se 
sejdeme minimálně ve stejném počtu.

| Radka Nováková, 
skautské středisko Ing. Ládi Nováka
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Pepco  
pomáhá dětem 
i v Českém 
Brodě.
Na konci loňského roku jsme v LECCOS, z. s. 
získali podporu v rámci grantového programu 
Pepcolandia, který spravuje Nadace rozvoje 
občanské společnosti (NROS).  V podpořeném 
projektu jsme mohli nabídnout zájmové kroužky 
dětem z potřebných rodin a také vybavit část 
prostor našeho rodinného centra novou podlaho-
vou krytinou.

Při pravidelných setkáváních s rodiči a jejich 
dětmi v programech Rodinného centra Kostička 
i ve službách pro rodiny v těžkých životních 

situacích se čím dál tím častěji setkáváme s tím, 
že rodiny řeší nelehkou finanční situaci a nemohu 
si dovolit platit svým dětem zájmové aktivity. 

Program Pepcolandia umožnil 10 dětem 
navštěvovat kroužky RC Kostička. Čtyři děti se 
účastní kurzu Hry na kytaru, šest dětí dochází 
pravidelně na kroužek Tvoření s Luckou, ve 
kterém se seznamují s rozličnými kreativními 
technikami, jako jsou koláže, keramika, tvoření 
z papíru, ubrousková metoda, různé techniky 
malby na rozličné materiály a další. 

V březnu proběhne výstava těchto prací, 
a to v úterý 19. 3. 2024  od 9:00 do 12:00 a od 
13:00 do 16:00. Dále pak ve středu 20. 3. 2024 
od 9:00 do 13:00 a od 15:00 do 17:00. Vernisáž 
se uskuteční v pondělí 18. 3. 2024 v 17:00 v RC 
Kostička na Náměstí Arnošta z Pardubic 12. 
U příležitosti výstavy proběhne také slavnostní 
předání nástěnné malby s dětskými motivy od 
Martina Linharta. Srdečně Vás zveme!

Děkujeme společnosti Pepco a Nadaci rozvoje 
občanské společnosti. Velké poděkování patří 
také Kristýně Slávikové, která jako zaměstnanec 
společnosti Pepco, náš projekt předložila.
Více o projektu i činnosti LECCOS a Rodinného 
centra Kostička najdete na našem webu  
www.leccos.cz a dalších profilech na 
Facebooku a Instagramu.

| Dita Nekolná, LECCOS, z. s.

Z organizací a spolků

Více než  
500 umírajících 
pacientů 
doprovodil 
Domácí hospic 
Nablízku.

Z organizací a spolků

Domácí hospic Nablízku z Lysé nad Labem 
pomáhá nevyléčitelně nemocným pacientům 
důstojně zemřít v domácím prostředí, v péči 
rodiny a blízkých. V okruhu 30 kilometrů od 
svého sídla působí už devátým rokem, jeho služeb 
využilo přes 500 klientů a rok od roku jejich počet 
roste. Loni hospic doprovodil 127 umírajících, 
za kterými sestřičky a lékaři najezdili 42 tisíc 
kilometrů. 

Domácí hospicové péče využívají pacienti, 
u kterých už neexistuje naděje na vyléčení a další 
léčba by nejspíš přinášela jen utrpení.

Umírající člověk je léčen ve smyslu tišení bolesti 
a řešení dalších obtěžujících příznaků, jakými 
bývá zvracení, neklid, dušnost, nechutenství 
a podobně. „Staráme se však nejen o fyzickou 
pohodu nemocného. Snažíme se odpovídat i na 
všechny jeho další potřeby – psychické, sociální 
a duchovní,“ vysvětluje Bohumila Urbanová, 
ředitelka hospice. 

Péče nemá za cíl uzdravit, ale zajistit umírajícímu 
maximální možnou kvalitu života. „Při návštěvě, 
která trvá vždy tak dlouho, jak je, se snažíme 
vyřešit všechno potřebné – od nastavení 

léčby bolesti a ostatních fyzických obtíží, 
přes hygienickou a ošetřovatelskou péči či 
zapůjčení potřebných pomůcek,“ líčí dlouholetá 
sestra Domácího hospice Markéta Vaněčková. 
V průměru stráví sestry v rodině 11 dnů. 

Domácí hospic provozuje také půjčovnu 
kompenzačních pomůcek – ty si klienti zapůjčili 
v roce 2023 celkem 578krát na kratší i delší 
dobu, přičemž dohromady na 23 tisíc dnů. 
K dispozici jsou elektrická polohovací lůžka 
a antidekubitní matrace, koncentrátory kyslíku, 
lineární dávkovače, mechanické vozíky, chodítka 
a hole, toaletní křesla a jiné hygienické pomůcky, 
polohovací a rehabilitační pomůcky a mnoho 
dalšího. 

Poradna pro pozůstalé již rok nabízí odbornou 
pomoc také pozůstalým z řad veřejnosti, kteří se 
těžko smiřují se ztrátou blízké osoby. V roce 2023 
této možnosti využilo 53 klientů.  

„Děkujeme všem našim dárcům a městu  
Český Brod za přízeň a finanční podporu, díky 
které můžeme stále pracovat na zlepšování našich 
služeb.” dodává ředitelka.

| Jolana Boháčková,  
Domácí hospic Nablízku, z. ú.

hospic-lysa.cz
+420 731 268 306  
poradna@hospic-lysa.cz 
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Pozvánka do 
Ekocentra 
Vrátkov.
Jaro už se hlásí delší dobu o slovo a tím se otví-
rají i zajímavá témata z přírody, která bychom 
rádi představili při akcích v Ekocentru Vrátkov.

Jaro je obdobím přivádění mladých na svět, 
a to skoro v celé zvířecí říši. Toto období je 
pro ochránce přírody hodně spojené se světem 
obojživelníků. V posledních letech už jsme si 
přivykli na stavění bariér u silnic, aby právě žáby 
nekončily, ve velkém a zbytečně, pod koly aut. 
Na Českobrodsku se nachází několik míst, kde 
můžeme těmto obojživelníkům pomoci. Jednu 
zajímavou přednášku o světě žab jsme přichystali 
ve spolupráci se Záchrannou stanicí Vlašim − 
Zachraňme žáby na silnicích. Přednáška 

a dětské tvořivé dílničky na jarní téma, ve spojení 
s vodou a právě těmito živočichy v ní, se u nás 
v Ekocentru uskuteční v sobotu 23. března  
od 14 hodin.

V sobotu 6. dubna bychom vás chtěli požádat 
o účast a pomoc při akci Ukliďme Pošembeří. 
Sraz je v 9 hodin u Ekocentra Vrátkov a půjdeme 
posbírat odpadky, které hyzdí náš les a okolí 
malebné Šembery. Na závěr akce si opečeme 
buřty. 

Další neméně zajímavé bude nedělní odpoledne 
7. dubna od 14 hodin, kdy u nás přivítáme 
Michala Plundru. Ten nám představí zajímavé 
souvislosti a přírodní zákonitosti v rámci 
akce Ekologie není jenom fráze, ale život 
v rovnováze. Představí lesní společenství, 
vztahy jednotlivých rostlin, jak se ovlivňují, umí 
doplňovat, a jak se tato praxe dá využít i v našich 
zahradách. 

Krásné jarní dny a těšíme se na setkání 
v Ekocentru Vrátkov.

| Alena Kunclová,  
manažerka Ekocentra Vrátkov

Z organizací a spolků

www.ekocentrumvratkov.cz

Z organizací a spolků

Již několik let jsme přemýšleli o rekonstrukci spo-
lečenské místnosti v prvním patře, která původně 
sloužila pouze jako knihovna. 

Vzhledem k tomu, že nyní je tento prostor využí-
ván i jako zázemí pro klienty Denního stacionáře, 
bylo hlavním požadavkem zvýšení komfortu při 
poskytování této sociální služby. Nezbytné bylo 
především vystavění nové toalety a zabudování 
nové kuchyňské linky. Tím se tato místnost také 
stává ideálním prostorem pro konání rodinných 
oslav našich klientů. 
Zároveň měl být celý prostor příjemný pro pořá-
dání různých společenských akcí, nebo jen pro 
posezení klientů či pro sledování televize. 

Naše představy jsme konzultovali s Lucií Ulí-
kovou, se kterou dlouhodobě spolupracujeme na 
zvelebování našeho Domova. Předložený návrh, 
který nás nadchl, kompletně změnil prostorové 
uspořádání této rozlehlé místnosti.  

Po vyřízení nezbytných úředních povolení 
mohla na přelomu loňského a letošního roku 
začít samotná akce. Celou náročnou a dlouhou 
rekonstrukci bezproblémově zajistil Jan Petratur 
ve spolupráci s dalšími dodavateli, za což moc 
děkujeme. 

Nyní, koncem února, proběhly finální úpravy 
v režii paní Ulíkové, rozestavění nového nábytku, 
věšení záclon a závěsů, rozmístění obrazů a kvě-
tin. Celkový finální dojem je naprosto úžasný 
a výsledek obdivují všichni – klienti, zaměstnanci 
i návštěvy. 

V pondělí 4. 3. jsme tuto krásnou místnost sym-
bolicky slavnostně otevřeli pro užívání klientům 
a doufáme, že se zde budou cítit opravdu dobře. 

| Lucie Hovorková, 
 ředitelka Domova ANNA

Nová společenská místnost 
v ANNĚ.
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Únor v Základní  
a Praktické 
škole.
I když byl měsíc únor díky jarním prázdninám 
kratší než ostatní měsíce, událo se v naší škole 
dost zajímavých akcí. Tady jsou tři z nich.

První Masopust v Českém Bro-
dě, ale už dvanácté školní ma-
sopustní oslav  
V sobotu 10. února se konaly 1. městské oslavy 
masopustu, jejichž organizátory byla společně 
s CVIK Český Brod i naše škola. Poprvé v sobo-
tu, poprvé za přítomnosti početné veřejnosti nejen 
na náměstí, ale také před školou a po celé trase 
průvodu, ale stejně jako v minulých jedenácti 
ročnících s vozíky plnými vlastnoručně vyrobe-
ných masopustních květin a dobrot, odhodlaní 
pobavit sebe i všechny, s kým se potkají, vyrazilo 
asi 120 žáků a pedagogů v různých masopustních 
maskách doprovázených řadou dalších z řad 
veřejnosti. 
O této akci se více dočtete v jiném příspěvku 
tohoto vydání ČBZ, ale naše oslavy masopustu 
sobotou neskončily. Nemohli jsme dopustit, aby-
chom s masopustním průvodem nenavštívili naše 
sousedy – klienty Domova seniorů ANNA, kam 
se vždy moc těším, že pobavíme místní klienty 
nejen masopustním průvodem chodbami zařízení, 
ale také kulturním vystoupením v atriu a spo-
lečným zpíváním lidových písniček... A tak tam 
v masopustní úterý zavítalo asi padesát maškar se 
svým průvodem a programem, nechyběly kytičky 
a dobroty, kterými  obdarovaly všechny přítom-
né. Jako vždy to bylo veselé, místy i dojemné 
setkání, které bavilo úplně všechny. Potom jsme 
také podle zvyku vyrazili do MŠ Letadýlko, 
kde by společné zpívání, tancování a všeobecné 

masopustní veselí pokračovalo na prosluněné za-
hradě ještě dlouho, kdyby děti ve školce nečekal 
oběd a nás zase školní povinnosti. Tak jsme ještě 
stihli vynést basu a zase za rok se těšíme na tuto 
veselou akci.  

Enviromentální výchova 
V únoru jsme plnili další úkol ze soutěže Recy-
klohraní. V rámci recyklační výzvy „Dejme do 
pohybu nepotřebné elektro a baterie“ žáci tvořili 
baterkožrouty, kteří slouží jako sběrné boxy 
na vybité baterie. Sbírali jsme také nepotřebné 
mobilní telefony, uskutečnili sběr papíru. Za tyto 
aktivity byla škola v soutěži odměněna dalšími 
body do celoroční soutěže. Věříme, že současné 
naše 17. místo ještě zvládneme do konce roku 
vylepšit.

Aktuálně jsme se přihlásili do projektu Ukliďme 
Česko, který se uskuteční hned po Velikonocích. 
Tradičně se chystáme uklízet nejen v okolí školy, 
ale také kolem říčky Šembery. V úklidu se k nám 
může zapojit i široká veřejnost. Těšíme se na vás!

Ze škol

Foto: archiv ZŠ ŽitomířskáFoto: školní archiv ZŠ a PrŠ
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Kavárna Tranzit Café oslavila už 
2. narozeniny
Je naší „kavárenskou“ tradicí slavit společně na-
rozeniny všech, kteří se podílejí na provozu naší 
školní tréninkové kavárny Tranzit Café. Hned 
v pondělí po jarních prázdninách se slavily naro-
zeniny také, ale tak trochu jiné. Druhé narozeniny 
totiž slavila naše kavárna Tranzit Café. 
Ve čtvrtek 3. března 2022 poprvé po přípravné 

fázi seznamování se s kavárnou, učení se výrobě 
kavárenského sortimentu a měsíčním tréninku 
obsluhy svých spolužáků - středoškolští studenti 
praktické školy dvouleté otevřeli dveře kavárny 
veřejnosti. Před dvěma lety tak poprvé zaži-
li „křest ohněm“, když mohli obsloužit první 
opravdové hosty. Od té doby uplynulo mnoho 
dní práce, kavárnou prošlo mnoho návštěvníků, 
někteří z nich se stali jejími pravidelnými hosty. 
Na naši kavárnu slýcháme většinou jen slova 
chvály a uznání. Vidíme obrovský pokrok, který 
udělali naši studenti v rozvoji svých praktických 
dovedností, odborných znalostí a zejména svých 
sociálních dovedností, dovedností komunikace. 
Velký obdiv si zaslouží naši studenti, ale 
obrovský obdiv a dík patří zejména jejich 
pedagogům, kteří je na jejich cestě trpělivě 
a s obrovským nasazením doprovázejí. Ať 
se vám všem v Tranzit Café stále dobře 
daří!

Pokud ještě o naší školní tréninkové kavárně 
nevíte, přijďte, myslím si, že nebudete litovat. 
Kavárnu Tranzit Café najdete v areálu českobrod-
ské nemocnice v Žižkově ulici v přízemí pavilo-
nu C. Naši studenti vás zde velmi rádi přivítají 
a obslouží ve dnech školního vyučování v době 
od 8:30 hod do 16 hod. 

Těšíme se na vás také ve dnech 21. – 25. března 
na naší tradiční velikonoční výstavě v budově 
školy. Děti se speciálními vzdělávacími potřeba-
mi pak rádi přivítáme v budově školy, v Žitomíř-
ské ulici č. p. 1359, ve čtvrtek 11. dubna 2024 při 
zápisu do 1. třídy.

| Nikola Znamínková, Marcela Marková,  
Marie Šnajdrová, ZŠ a PrŠ Český Brod

Foto: školní archiv ZŠ a PrŠ
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Na skok 
v lese.
Celý únor si povídáme o zvířatech. Tedy pře-
devším o těch, která nezalezla do pelíšků, nor 
a doupat, která se snaží ve volné přírodě s po-
mocí lidí přečkat zimní období. Vyprávíme si, co 
takoví živočichové potřebují, jak se o ně můžeme 
starat i my.

Pro ptáčky jsme vyráběli lojové koule, které 
půjdeme do lesa zavěsit, povídali jsme si, co ptá-
kům do krmítek dát můžeme a co ne, co patří do 
krmelců a co se tam objevit nesmí. Dětem i mně 
se únorové zastavení v lese moc líbilo, a tak jsme 
zajásali, když k nám přišli páni myslivci.

Moc jsme se na ně těšili, děti si připravily otázky, 
na které se chtěly zeptat, a dychtivě vnímaly 
každou novou informaci z lesa. Nejdříve jsme po-
slouchali vyprávění, s myslivci jsme si povídali 
a pak jsme se s velkou chutí pustili do soutěžení. 
Děti poznávaly lesní živočichy podle fotografií 
a stop a musím je moc pochválit. Poznaly je 
všechny, u žádného nezaváhaly - však koukali 
i páni myslivci.

Na konci povídání si děti mohly osahat parohy, 
parůžky, dokonce i lebky, zájem byl opravdu 
velký.

Bylo to příjemné zpestření prvouky. Moc jsme si 
to všichni užili.

| Míša Kemrová, 2. B,  
ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Michaela Kemrová, ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Michaela Kemrová, ZŠ Tyršova

Foto: Bc. Klára Kunešová, ZŠ Tyršova
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Florbalový turnaj  
ZŠ Tyršova, 
Český Brod.
Školní florbalový turnaj, pořádaný třídou 8. A, 
se stal vrcholem sportovního a společenského 
kalendáře naší školy. Zahrnoval nejen soutěžní-
ho ducha, ale také radost z přátelského setkání 
a vzájemné podpory.

Turnaj byl rozdělený na dvě části. První část, 
nazývaná "Malý turnaj", byla určena pro šesté 
a sedmé třídy. Byla to skvělá příležitost pro 
mladé hráče prozkoumat své dovednosti a vášeň 
pro tento sport. Šesté a sedmé třídy se zapojily 
s nadšením a energií, což vytvořilo vzrušující 
prostředí na hřišti. 

Druhá část turnaje byla určena pro osmé a deváté 
ročníky a byla to o něco vyšší úroveň soutěže. 
Soutěžní duch byl patrný v každém zápase a hráči 

Foto: Bc. Klára Kunešová, ZŠ Tyršova

ukázali kvalitní dovednosti a týmovou práci. 
Součástí turnaje bylo vyhlášení nejlepšího hráče, 
hráčky a gólmana. Tato ocenění nejen vyzdvihla 
význam jednotlivců, ale také posílila důležitost 
týmové práce a podpory. Košíky plné ovoce 
a sladkých dobrot pak byly odměnou pro vítěze 
obou částí turnaje, týmy 7. A a 9. A. Jejich doved-
nosti a přístup byly inspirací pro ostatní. 

Organizace celého turnaje byla důkladná a pečli-
vá a organizátoři z 8. A strávili 14 dní přípravou 
na událost. Jejich úsilí a odhodlání byly klíčem 
k úspěchu celého turnaje. 
I fanoušci byli aktivní a přinesli krásné transpa-
renty. Úžasně tak podpořili své týmy a pomohli 
doladit celkově výbornou atmosféru. 

Celý turnaj byl prodchnut valentýnským duchem, 
což přidalo do atmosféry ještě více radosti a pozi-
tivní energie. Všichni si užili nejen tuto sportovní 
akci, ale také vytvořili cenné vzpomínky a posílili 
pouta ve školní komunitě.

| Marie Drahoňovská a Adéla Koutová, 8. A,  
ZŠ Tyršova
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Zápisy do 
prvních tříd 
základních škol.
Byly vypsány termíny zápisů do prvních tříd na 
základních školách v Českém Brodě. Přinášíme 
vám souhrnné informace k jednotlivým zápisům. 
Zápisy jsou pro děti narozené od 1. 9. 2017 do 
31. 8. 2018 a pro děti, které měly v minulém roce 
odloženou školní docházku. K zápisům je potřeba 
vždy donést rodný list dítěte a občanský průkaz 
zákonného zástupce.

Základní škola Český Brod,  
Žitomířská 885 

Termín zápisu: 4. 4. 14.00 – 18.00 hod.,  
5. 4. 14.00 – 16.00 hod. 
Místo zápisu: budova nové školy, Bezručova 
1100, Český Brod.
Registrační systém k zápisu byl spuštěn 8. 3. 
Dodatečný termín zápisu je možný 24. 4. 10.00 
– 15.00 hod. v ředitelně v hlavní budově školy, 
Žitomířská 885, případně po předchozí domluvě 
na tel.: 321 622 446. 
Podrobné informace naleznete na stránkách 
školy www.zszitomirska.info. Pro školní rok 
2024/2025 budou otevřeny tři třídy a celková 
kapacita tříd je 72 žáků. 

Základní škola Český Brod,  
Tyršova 68 

Termín zápisu: 5. 4. 10.00 – 16.00 hod.,  
6. 4. 8.00 – 12.00 hod. 
Místo zápisu: přízemí budovy školy,  
Žitomířská 760, Český Brod. 
Registrační systém bude spuštěn od 20. 3. od 
8.00 hod. do 4. 4. do 12.00 hod. 

Dodatečný termín zápisu je možný nejpozději 
do 8. 4. po telefonické domluvě (kontakt nalezne-
te na webových stránkách školy). 
Podrobné informace naleznete na stránkách ško-
ly www.2zscbrod.cz. Pro školní rok 2024/2025 
budou otevřeny tři třídy a celková kapacita tříd je 
66 žáků. 

Základní škola a Praktická škola 
Český Brod, Žitomířská 1359 

Termín zápisu: 11. 4. 10.00 – 14.00 hod. 
Místo zápisu: budova školy, Žitomířská 1359, 
Český Brod (za Domovem seniorů ANNA).  
Dodatečný termín zápisu je možný po předcho-
zí domluvě na tel.: 321 622 300. Pokud zapi-
sované dítě onemocní a nebude se moci zápisu 
účastnit, dostaví se k zápisu v daném termínu 
pouze zákonný zástupce.
Další náležitosti k zápisu: doporučení pora-
denského zařízení (PPP, PSC) a pediatra nebo 
klinického psychologa, pokud je již máte. Zápis 
je určen dětem se speciálními vzdělávacími po-
třebami. Další informace naleznete na stránkách 
školy www.zsaprsceskybrod.wz.cz. 
Zápis je určen dětem se speciálními vzděláva-
cími potřebami:
- se závažnými poruchami učení,
- se závažnými vadami řeči,
- s různým stupněm mentálního postižení,
- se souběžným postižením více vadami.

Veletrh 
fiktivních firem 
na SŠMG.
Dne 23. 2. 2024 proběhl ve vestibulu školy 
veletrh fiktivních firem. Tato akce je vyvrcholením 
půlroční práce studentů 2. a 3. ročníku oboru 
ekonomika a podnikání v rámci předmětu fiktivní 
firmy, který vede paní učitelka Jana Černá. Letos 
se na veletrhu prezentovalo 8 fiktivních firem 
a my vám tuto událost představujeme pohledem 
dvou účastnic.

Nicole Pospíšilová, žákyně 2. E:
„Fiktivní firmy jsou projektový předmět, kde si 
ve skupině od základů vytváříme firmu a vedeme 
ji společně až do konce třetího ročníku. Mělo 
by nám to pomoci v budoucnosti v komunikaci 
a podnikání. Naše firma je zaměřená na working 
out. Je to b2b (= business to business) firma 
zajišťující posilovací a relaxační místnosti pro 
ostatní firmy. Atmosféra na veletrhu byla fajn. 
Šlo vidět, že třeťáci to mají lépe vychytané 
a jejich stánky byly nádherné, ale dle mého ani 
ty naše nebyly špatné. Myslím, že je dobré, že 

jsme si to mohli zkusit takto ve škole a alespoň se 
z toho trochu poučit do veletrhu, který nás čeká 
v budoucnu.“

Mgr. Tereza Nakládalová, učitelka:
„Bylo pro mě velmi zajímavé vidět žáky, které 
učím, v úplně jiné roli. Naše role se na chvíli 
obrátily a oni byli ti, kdo mě měli motivovat 
a přesvědčovat, abych něco nového zjistila, 
vyzkoušela, prostě měli mě zaujmout. Na místě 
panovala rušná a příjemná atmosféra jako na 
správném veletrhu. Ta se nepokazila ani ve 
chvíli, kdy jsem se z běžného návštěvníka 
proměnila v porotkyni a prověřovala schopnost 
žáků prezentovat svůj projekt v angličtině. 
Většina zástupců firem komunikovala nejen 
v rámci připravených proslovů, ale i mi 
aktivně navrhovala, co vše pro mě mohou 
udělat. Vysvětlili mi například obstojnou 
angličtinou užitečnost proteinů ve stravě 
a na místě vymysleli, jak přepraví po Evropě 
mého psa, když nejsem ochotná ho odložit do 
zavazadlového prostoru letadla. Jsem moc ráda, 
že jsem viděla žáky v situacích, kdy přirozeně 
a komplexně užívají mnoho dovedností, jako 
je třeba dovednost pracovat v týmu nebo řešit 
nečekané problémy. Už se těším na další ročník 
a doufám, že žáci to cítí podobně.“

| Alžběta Ingrová,  
Střední škola managementu a grafiky

Ze škol
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Masopust 2024.
Českobrodské masopustní slavnosti se v této 
podobě konaly poprvé a věříme, že jsme tím 
započali tradici další městské akce, na kterou se 
budete moci každý rok těšit. Přesunutí termínu 
konání ze všedního dne na sobotu se jeví jako 
dobrý krok, akce se zúčastnilo kolem tisícovky 
lidí. 

Tradiční průvod masopustních masek, již po 
dvanácté organizovaný českobrodskou Základní 
a Praktickou školou, prošel v sobotu 10. února 
městem za podpory široké veřejnosti. Lidé 
se k průvodu přidávali v maskách i bez nich, 
ulice se plnily malými velkými návštěvníky, 
aby si zblízka prohlédli toto pestrobarevné 
procesí. Cílem průvodu bylo náměstí Arnošta 
z Pardubic, kde Slaměný, za doprovodu Turků, 
obdržel od pana starosty symbolické povolení 
k masopustnímu veselí. Foto: Václav Šolta

Centrum vzdělávání, informací a kultury 
pak na náměstí zajistilo bohatý program, na 
masopustním food festivalu lidé mohli ještě 
bez výčitek hodovat před obdobím půstu. Děti 
pobavil loutkový ateliér a kouzelný svět her, 
stejně tak jako tři divadelní pohádky od divadla 
Studna. Mnozí návštěvníci využili i jedinečnou 
možnost prohlédnout si historické podzemí, 
které je již několik měsíců nepřístupné z důvodu 
rekonstrukce budovy Staré radnice. O skvělou 
atmosféru během celého dne se postarala hudební 
produkce, ať už to bylo dechové kvarteto, 
hudební a taneční vystoupení dětí ze Základní 
a Praktické školy či později originální live 
jukebox.

Jak se českobrodský masopust vydařil, dokládají 
i fotografie Václava Šolty, jejichž výběr 
připojujeme. Kompletní fotogalerii a zároveň 
i video reportáž od Dalibora Prokeše naleznete na 
www.cvik.info/masopust.

| Jitka Davidová, CVIK

Foto: Václav Šolta

Foto: Václav Šolta

Z kultury

Foto: Václav Šolta

Foto: Václav Šolta

Foto: Václav ŠoltaFoto: Václav Šolta
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Jaro v KD Svět.
Program divadelních představení a koncertů na 
duben až červen 2024 je tu. Co vám přinese?

Hned první pořad následujícího čtvrtletí nasadí 
laťku hodně vysoko. Na koncertě 11. dubna 
představí Bratři Ebenové své nejnovější album 
„Co my víme“. Toto výjimečné seskupení 
nezapře vlivy nejen klasické, ale také folkové, 
jazzové a rockové muziky umocněné zapojením 
neobvyklých hudebních nástrojů. Jen o pár 
dní později, v úterý 16. dubna si nenechte ujít 
skvělou inscenaci Divadla pod Palmovkou Žena 
filmového kritika. Divadelní verze co do vtipnosti 
rozhodně nepokulhává za svojí předlohou, 
populárním blogem (a jeho knižní verzí) 
anonymní autorky, která byla za toto své dílo 
nominována na prestižní cenu Magnesia Litera. 

Měsíc květen bude plný zvučných jmen. 
16. května uvítáme v talk show Host Hany 
Heřmánkové hned dva milé hosty, zpěvačku Jitku 
Zelenkovou a moderátora a hlasatele Alexandra 
Hemalu. V úterý 28. května zazáří Pavla 
Tomicová s Josefem Poláškem ve hře Oskar 
a růžová paní v nastudování Komorního divadla 
Kalich. Autorem této inscenace je francouzsko-

belgický spisovatel Éric-Emmanule Schmitt, 
který patří k nejoceňovanějším a nejhranějším 
evropským dramatikům. Jeho hry jsou vždy 
odvážným, hlubokým ponorem do lidské duše 
v její kráse i složitosti. 
V červnu se můžete těšit na další zájezdové 
představení Komorního divadla Kalich, ve 
čtvrtek 6. června uvedeme divadelní road movie 
Na útěku s Carmen Mayerovou a Terezou 
Kostkovou v rolích Claude a Margot, dvou 
absolutně rozdílných žen, jejichž cesty spojí 
útěk od zažitých stereotypů. Na závěr sezóny, 
7. června, vám nabídneme ještě jeden koncert. 
Zpěvačka Šárka Vaňková spolu s kapelou Fredy 
Bittner Band vzdají hold Ivetě Bartošové v rámci 
celorepublikového turné P. S. Iveta. Na koncertě 
zazní největší hity jako Málo mě zná, Hej pane 
DJ, Tři oříšky a další.

A jaké pořady chystáme pro nejmenší diváky? 
21. dubna dětem zahrajeme pohádku Velryba 
Lízinka, o hrdince, která se zatoulá ze Severního 
moře až do českých řek. A další veselá pohádka 
bude plná dobrodružství slavného malého hrdiny 
s puntíkovaným šátkem a jeho přátel z knížek 
Ondřeje Sekory. Představení Ferda Mravenec 
uvedeme 19. května. 

| Jitka Davidová, CVIK

Foto: archiv CVIK

Z kultury

Bedřich 
Smetana  
Veronika Bílková

Autorský příběh 
s nádhernými 
ilustracemi zachycuje 
zásadní okamžiky 
v životě jednoho z nejznámějších českých 
hudebních skladatelů, a nahlíží do tajemství 
vzniku jeho děl. Čtenář se dozví, co je důležité 
pro skladbu hudebního opusu, pochopí termíny 
z hudební teorie, osvěží si znalost Smetanových 
oper a také zjistí, jak vysokou cenu musel 
skladatel zaplatit za úspěch, často vykoupený 
velkými osobními oběťmi. Kniha byla v roce 
2023 oceněna Zlatou stuhou za výtvarnou část 
v kategorii Literatura faktu pro děti a mládež.

Vybíráme z knižních novinek.
Za čárou 
Daniela Šafránková

Miloš je zedník, umí 
spravit každé hodinky 
a také píše básně. Žije 
v šumavské vesnici kousek 
od hranic s NSR - a jsou 
80. léta 20. století. Miloš 
vyčnívá nad panoptikum chlapíků, kteří večer 
v hospodě cucají své pivo, opakují stále stejné 
fórky a trochu se mu posmívají. Jedné bouřlivé 
noci Miloš v lese uklouzne po blátě a sjede jako 
Alenka do jiného světa. Není ale ani v kraji divů, 
ani za zrcadlem, nýbrž… za čárou. Mírně bizarní 
příběh z dob, kdy obýváky zdobily plechovky od 
coca-coly a estébáci viděli ideovou diverzi i ve 
fialové krávě…

Blbá Vendula
Noemi Cupalová

Nikdo už neví, jestli 
to začalo protivnou 
Vendulou nebo 
nepřátelskými spolužáky. Jisté je, že kamarádství 
s Neřádem, stvořením zrozeným z odpadkového 
koše, všechno jenom zhoršilo. Neřád Vendulu 
popichuje k nevybíravému odrážení drobných 
křivd. Rodiče mohou trestat, učitelé ponižovat 
a spolužáci trápit. Najde se ale někdo, kdo 
Vendulu zkusí pochopit? Neřád vystupuje ve 
dvou barevně odlišených variantách příběhu, jen 
v jedné se ale Vendula dokáže vzepřít, urovnat 
vztahy s okolím, najít nové přátele a spolu s nimi 
i chuť chovat se jinak.

Hella
Alena Machoninová

Autorčina literární 
prvotina zachycuje osudy 
české Židovky Heleny 
Frischerové, která byla 
předobrazem postavy Ri 
z románu Jiřího Weila Moskva-hranice. Hella 
strávila deset let v gulagu na severu Ruska 
a po propuštění žila v Moskvě až do své smrti 
v roce 1984. Její lágrové vzpomínky vyšly 
v českém překladu v roce 2017. Autorka se snaží 
o rekonstrukci jejího života na základě všech 
dostupných faktů, včetně Helliny korespondence. 
Činí tak svébytnou formou, která reflektuje širší 
souvislosti, historickou minulost i současnost 
Ruska.

Z kultury
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V březnu se 
naplno rozjíždí 
nejen fotbalová 
sezóna.
V sobotu 9. března to začalo. První jarní mis-
trovské fotbalové utkání divize. Během jara bude 
na Kutilce k vidění spoustu atraktivních zápasů. 
A bude o co hrát. Vaše podpora bude potřeba 
a určitě požene týmy za vítězstvím.

Náš A tým mužů čeká boj o záchranu v divizní 
soutěži, B tým a C tým budou usilovat o postupy 
ze svých soutěží. Tým dorostu se snaží o postup 
do nejvyšší krajské soutěže, naopak starší žáci 
budou dělat vše pro záchranu v krajské soutěži. 
Určitě stojí za to přijít se podívat na týmy mlad-

ších žáků a přípravek. Jsou to většinou hodně 
střelecky atraktivní zápasy, během podzimu padlo 
v zápasech na Kutilce přes 500 branek. Kdo ví, 
třeba tu branky střílí budoucí hvězdy. Tak buďte 
u toho. Vezměte děti a/nebo dědečky a babičky, 
udělejte si pěknou procházku brodskými parky 
a zakončete ji na Kutilce fotbalem. Věříme, že se 
k nám děti rády do přípravek připojí. Stačí se do-
mluvit s trenéry, naskočit mohou hned zítra.

Během jara proběhnou, za podpory města 
a MŠMT, fotbalové turnaje pro mládež, v květno-
vých termínech pak pro starší a mladší příprav-
ku. V červnu se mohou těšit na náš turnaj hráči 
předpřípravky, kteří teprve s fotbalem začínají. 
Vidět radost dětí, když vstřelí svojí první branku 
je k nezaplacení.

Těší nás, že kromě našich příměstských sportov-
ních táborů u nás v areálu na začátku prázdnin 
proběhne i Sparta Camp.

Na tábory je možné se hlásit již nyní, některé 
termíny se pěkně plní. Děti se mohou těšit nejen 
na spoustu sportovních her, ale vyzkouší také 
všechny novinky, které v areálu připravujeme. 
Již nyní máme, díky podpoře Středočeského 
kraje, zrekonstruovanou tělocvičnu. V procesu je 
nerezová skluzavka ve strání se schodištěm (ani 
si nevšimnou, kolik těch schodů za odpoledne či 
trénink vyběhly) a workoutová posilovací kostka. 
V květnu otevřeme dětské hřiště z projektu  
Broďáci Brodu. Děti se tu o prázdninách rozhod-
ně nudit nebudou.

| Martin Sahula a Iveta Librová,
SK Český Brod, z. s.

Ze sportu

Foto: archiv SK Český Brod

Rok jedním vrzem s VRSem?

TJ Slavoj Český Brod vedle aktivních sportovců, 
kteří se v rámci svých sportovních odvětví účastní 
oficiálních soutěží příslušných sportovních svazů, 
sdružuje i rekreační sportovce.

Počet členů, kteří se rádi hýbou, sportují jen pro 
radost, pro zdraví, kondici, s přáteli, pro zpestření 
volnočasových aktivit a třeba jen jednou za tý-
den, nebo i za dva, v posledních letech přibývalo 
po desítkách, tak jsme pro ně vytvořili samostat-
ný oddíl s názvem Všeobecný rekreační sport se 
zkratkou VRS. Po prvním roce působnosti má 
nový oddíl VRS bezmála tři stovky členů. 

Naší nejmladší skupinou jsou předškolní děti od 
4 do 6 let. Jednou z nich jsou děti z Mateřské 
školy Letadýlko, které se v rámci projektu Pohyb 
a zdraví každý týden učí základům pohybo-
vých aktivit, seznamují se s velkým prostorem 
sportovní haly a kryté běžecké dráhy a poznávají 
cvičební nářadí a náčiní. Další dvě skupiny dětí 
mají podobný program v odpoledních hodinách. 
Dětem, stejně jako seniorům se věnují ti nezkuše-
nější trenéři zostatních našich oddílů, především 
z atletického.

Dospělí rekreanti u nás hrají badminton, stolní 
tenis, sálovou kopanou, nohejbal, volejbal, bas-
ketbal, florbal, nebo se saunují, cvičí jógu, pila-
tes, zdravotní cvičení a navštěvují jiná specifická 
skupinová i individuální cvičení.

Program máme i pro seniory. V současné době 
pořádáme každý čtvrtek zdravotní cvičení seniorů 
s možnosti využití vířivky ve sportovní hale 
v Českém Brodě. Další skupinovou lekci cvičení 
pro seniory pořádáme každé úterý ráno v praž-
ské sportovní hale TJ Pankrác, kde jinde než na 
Pankráci.

Oddíl VRS v současné době čítá více než jednu 
čtvrtinu z celkového počtu členů. Nejsme uza-
vřenou skupinou jen pro soutěžní hráče a hráčky, 
v TJ Slavoj Český Brod může sportovat každý, 
kdo má rád jakýkoliv pohyb. Kromě posilovny 
máme velmi rozsáhlou a pestrou nabídku spor-
tovišť. 

Více informací získáte v záložce Všeobecný 
rekreační sport na www.tjslavojcb.cz.

| Jan Hanzal, TJ Slavoj Český Brod

Ze sportu

Foto: archiv TJ Slavoj Český Brod
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Představujeme 
muzejní sbírky 
– JUDr. Emil 
Svoboda.
Podlipanské muzeum v Českém Brodě spravuje 
ve svých sbírkách přibližně 35 tisíc sbírkových 
předmětů a více jak 20 tisíc knih.

Jedním z těchto sbírkových předmětů je i sádrová 
busta v životní velikosti, patinovaná jako imitace 
bronzu, nesoucí číslo 32606. Doposud byla 
busta obestřena tajemstvím. Nevíme, kdo a kdy 
ji do muzea daroval; patrně se tak stalo v době 
socialismu. Až do letošního roku nebylo ovšem 
jasné, koho busta představuje. Na své zadní části 
měla pouze nápis „Milovanému příteli Emilovi, 
Folkman, únor 1934“. 
Nyní se mi jednou šťastnou náhodou podařilo 
bustu identifikovat. Jedná se o významného pr-
vorepublikového právníka JUDr. Emila Svobodu, 
který má navíc blízký vztah k našemu městu. Za 
manželku měl totiž Viktorii Koulovou (1883-
1943), dceru známého českobrodského rodáka, 
architekta Jana Kouly. Pro naše město je také 
důležité, že poslední roky života dožíval právě 
v Českém Brodě, kde také zemřel.

Emil Svoboda (* 1878 - † 20. 8. 1948) byl český 
právník a filosof, profesor občanského práva 
a dějin právní filosofie na Univerzitě Karlově. Po 
studiu na právnické fakultě Univerzity Karlovy 
a krátkém působení u zemského soudu se stal 
koncipientem na pražském magistrátu, kde se 
zabýval asanací pražského ghetta. V roce 1913 
se stal mimořádným profesorem právních věd 
na české Technice a v roce 1912 se habilitoval 

i na české právnické fakultě. Během 1. světové 
války sloužil na haličské frontě, ale byl zproš-
těn vojenské služby. Po vzniku Československé 
republiky se stal členem národně demokratické 
strany a byl zvolen do pražského obecního zastu-
pitelstva. Stal se řádným profesorem na pražské 
Technice a v roce 1924 začal působit jako řádný 
profesor právnické fakulty v Praze, kde zůstal až 
do uzavření českých vysokých škol v roce 1939; 
zajímavé je, že profesorské místo v Bratislavě 
předtím odmítl. Vrcholem jeho kariéry a patrně 
i života bylo zvolení do funkce děkana Právnické 
fakulty Karlovy univerzity, kterou vykonával 
jeden akademický rok (1929-1930).
Profesor Svoboda byl významným členem 
České akademie pro vědy, Slovanského ústavu 
a Státního soudu. Po vzniku samostatného Čes-
koslovenska se podílel na tvorbě zákonů, včetně 
manželského zákona a nepřijatého nového čes-
koslovenského občanského zákoníku. Publikoval 
řadu monografií a studií a přispíval do odborných 
časopisů a Masarykova slovníku naučného. Byl 
oceněn čestným doktorátem filosofické fakulty 
Univerzity Karlovy. Svoboda byl představitelem 
nenáboženské etiky a laického náboženství. Jeho 
práci ovlivnily myšlenky Masaryka, Schopen-
hauera, Kanta, Tolstého a Dostojevského. Po 
druhé světové válce přijal marxistické stanovisko 
a snažil se ho propojit s československými masa-
rykovskými tradicemi.

| PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.

Z historie

Všimli jste si...
Všimli jste si také….
… jak se v poslední době v příspěvcích na sociál-
ních sítích vytrácí slušnost? Stačí se podívat na 
FB např. na Lepší Brod a člověk žasne nad tím, 
co tam národ dokáže vyplodit. 

Někdy je to až za hranou. Stačí se podívat, co 
všechno se tady probírá. Od rajčat v silnici, po 
Evženovu partu - no moc vtipné zrovna tohle 
není. Nestálo by za to se nad sebou zamyslet, 
a když už musím lít špínu na veřejnost, alespoň 
se zde podepsat JMÉNEM a ne třeba zvláštní pře-
zdívkou? Koho svědí, ať se drbe. Čeho se autoři 
bojí? Nebylo by lepší psát o tom, co je potřeba 
zlepšit, přijít s nápady nebo s řešením problému? 
Je asi jednodušší se doma schovat za přezdívky 
a kydat bláto. 

Všimli jste si, že stále se nikdo nenašel, aby 
pomáhal na přechodech u škol? 
Všimli jste si, že na sídlišti se chystá akce polo 
podzemní kontejnery, což by mělo nepořádek 
u popelnic zlepšit, i když jistě ne vyřešit. Také na 
konci cesty u bytovky družstva už snad nebude 
rozježděný trávník od umělců, co neumí couvat. 

Nedávno se na sídlišti v okolí ulice Palackého 
u bytovek konalo setkání s dopravním inženýrem 
města. Hledáme možnosti, jak počet parkovacích 
míst razantně navýšit. Ještě se chci sejít s měst-
skou zahradnicí, abychom i tady dali vale starým 
keřům a prořezali stromy, které stíní výhledu 
z oken bytů a jako platan za domem čp. 484 
i procházející ohrožují. 

Na začátku března přeji všem nejen na sídlišti 
pohodu a dobrou náladu.

| Václav Hájek, ANO 2011
Redakční rada neodpovídá za obsah příspěvků této 
rubriky ani neprovádí jazykové korektury.

Od zastupitelů

Novinky z Technických 
služeb.
Svoz bio odpadu bude letos nově probíhat 
1x týdně už od dubna!!! Od 19. března 
si můžete v areálu technických služeb na 
adresePalackého 339 vyzvednout nové 
kompostéry o objemu 400 l nebo 700 l. 
Jejich výdej bude probíhat ve všední dny 
v době 6:00 - 11:00 a 12:00 - 14:00.
Kontaktní osobou je paní Marcela Dubová 
(734 443 736, marcela.dubova@
tsceskybrod.cz). Kompostéry jsou určeny 
pro obyvatele s trvalým bydlištěm 
v Českém Brodě, Liblicích, Štolmíři 
a Zahradách a budou poskytovány na 
základě smlouvy bezplatně.

Nabídka zeměstnání – 
Kuchařka ve školní jídelně.

Školní jídelna Bezručova 1099,  
Český Brod, hledá vyučenou kuchařku. 
Nabízíme pracovní poměr na dobu určitou 
s možností prodloužení na neurčito, 
pracovní doba po − pá od 6:00 do 14:30, 
závodní stravování, 5 týdnů dovolené, 
benefit z FKSP, platové zařazení dle 
tabulek příspěvkových organizací + 
odměny, nástup dle dohody. Požadujeme 
samostatnost, pracovní odpovědnost, 
schopnost pracovat v týmu, praxe v oboru 
vítána. Životopisy zasílejte prosím na 
Zec@cesbrod.cz.
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Píšete nám

Pediatrie 
v Českém 
Brodě prochází 
zátěžovým 
testem.
Nedostatek dětských lékařů v primární péči, 
praktických lékařů pro děti a dorost, je velký 
v celé České republice. Celkově více jak 200.000 
dětí nemá svého lékaře, nejvíce ve Středočeském 
kraji, konkrétně asi 59.000 dětí. To není hrozba, 
to je už probíhající velká krize. 

Český Brod a okolí na tom není o nic lépe. 
Přestože jsme blízko Prahy, je zde kritický 
nedostatek dětských lékařů. Když jsem do 
Českého brodu přišel, byly zde tři dětské lékařky. 
V nedalekém Kostelci n. Č. l. byly dvě lékařky 
– nyní je tam již jen jedna, podobně je tomu 
v okolí. V Brodě jedna kolegyně náhle zemřela, 
jedna ukončila praxi v květnu 2023 a poslední 
oznámila ukončení praxe v květnu 2024. Namísto 
optimálních čtyř zde tedy od června 2024 bude 
pouze jeden poskytovatel primární péče pro děti. 
To není dobré.

V naší ordinaci se sněžíme, abychom zajistili 
péči pro všechny děti. V roce 2023 jsme 
získali akreditaci pro vzdělávání lékařů před 
atestací. Přijímáme mladé lékaře v rámci jejich 
specializační přípravy a slibujeme si od toho, že 
alespoň někteří z nich v Brodě zůstanou a budou 
nám pomáhat.

Pronajali jsme od města druhou ordinaci, kde 
dříve působila MUDr. Košnářová.  

Po rekonstrukci prostor, kterou ve svém objektu 
provedlo město, jsme ordinaci plně vybavili 
a postupně v ní začínáme souběžně ordinovat.  
Od ledna 2024 ordinujeme většinu dnů v týdnu 
ve dvou ordinacích souběžně a díky tomu 
můžeme ošetřit více dětí.

Snažíme se najít lékaře, kteří by s námi uzavřeli 
smlouvu a v péči o děti nám pomáhali. Aktuálně 
máme smlouvy s třemi lékařkami, jedna z nich 
ale musí absolvovat praxi v nemocnici v rozsahu 
27 měsíců, druhá pracuje na zkrácený úvazek 
pouze jeden den v týdnu a třetí s námi začala 
spolupracovat nedávno. Na papíře vypadá úvazek 
3,2 lékaře hezky, ale ve skutečnosti neobsadíme 
více jak dvě ordinace souběžně.

Kapacita naší ordinace je nyní vytížena na 
více jak 150%. Přesto stále přijímáme do péče 
novorozence, malé kojence a batolata do dvou 
let věku, kteří potřebují očkovat a děti, které 
se přistěhovaly a zde lékaře nemají. Bohužel 
nemůžeme přijmout hned všechny děti. Ty, kteří 
svého lékaře zde nebo okolí mají, žádáme, aby 
u svého lékaře zůstali.
Závažně akutně nemocné děti samozřejmě 
ošetříme v režimu neodkladné péče podobném 
pohotovosti.

Paní kolegyně MUDr. Irena Drahoňovská 
naplánovala na konec května 2024 ukončení 
své praxe. Každý den se na nás obrací několik 
jejich pacientů s tím, abychom je přijali do péče. 
Zatím jim doporučujeme, aby do konce května 
využívali služeb paní doktorky Drahoňovské. 
S paní doktorkou se domlouváme, že by nám i po 
ukončení své ordinace v péči o děti pomáhala. 
Předpokládám tedy, že během května 2024 
většinu jejích stávajících pacientů budeme 
postupně přebírat a o děti se zvládneme postarat.

Byl bych rád, aby rodiče zachovali přiměřený 

Píšete nám

klid. Pokud to půjde, o děti se snažíme postarat, 
pokud vyjdou naše plány, situace se v druhém 
pololetí roku 2024 zklidní. Samozřejmě 
nedostatek pediatrů, který je celostátní, tu 
zůstane.
Jsme moc rádi, když rodiče využijí široké 
nabídky očkování a chrání své děti před 
nejzávažnějšími přenosnými nemocemi.
Budeme rádi, když rodiče zváží skutečnou 
potřebu návštěvy ordinace, zvláště v době 
epidemie viróz, kdy je ordinace přetížená, 
v čekárně se setkávají s nemocnými a mohou 
se nakazit. Mám velkou radost, že stále více 
rodičů zvládne péči o dítě se zvýšenou teplotu 
a nezávažnými projevy a lékaře vyhledají až když 
problémy trvají déle nebo se zhoršují.

| MUDr. Milan Cabrnoch,MBA,  
praktický lékař pro děti a dorost

Významné životní výročí oslavili tito 
českobrodští občané: 
 
paní Drahomíra Homolová, 
paní Věra Nováková, 
paní Jarmila Chybová, 
paní Jana Stankeová, 
pan Zdeněk Kaše, 
paní Libuše Bucharová, 
paní Zdeňka Cunová, 
pan Josef Groh.

Upřímně blahopřejeme a přejeme 
hodně zdraví a pohody do dalších let.

Blahopřejeme.

9. zasedání Zastupitelstva 
města Český Brod.

Starosta města si Vás dovoluje pozvat na 
9. zasedání Zastupitelstva města Český Brod, 
které se uskuteční v pondělí 15. dubna od  
18 hodin v obřadní síni českobrodské radnice.

Všichni občané jsou srdečně zváni.

Velikonoční výstava 
v Základní a Praktické 
škole.

Srdečně Vás zveme na Velikonoční 
výstavu prací žáků školy, která se koná  
ve dnech 21. − 25. března v budově školy 
za Domovem ANNA (Žitomířská 1359) 
ve dnech školního vyučování  
od 9:00 do 14:45. 

Malá výstava prací žáků bude také ve 
školní tréninkové kavárně Tranzit Café 
v areálu nemocnice.

Redakční rada neodpovídá za obsah příspěvků této 
rubriky ani neprovádí jazykové korektury.
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Prodej palivového dřeva.

cesbrod.cz

SLEVA PRO OBČANY ČESKÉHO BRODU DO KONCE BŘEZNA 2024

• sypaný štípaný m3 jehličnatého 
dřeva: 1 250 Kč

Příznivé ceny

• vyrábíme dřevo přímo z našeho 
certifi kovaného lesa

Jistota původu

• v areálu hájovny ve Vrátkově č. p. 78

Výroba a expedice

Městské lesy Český Brod

  723 469 064

  lesy@cesbrod.cz

! Kompletní ceník na www.cesbrod.cz

Dopravu zajistíme.

TÝDEN OSLAV

OTEVŘENÍ 

MĚSTSKÉ KNIHOVNY

V ČESKÉM BRODĚ
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OSLAVTE TO S NÁMI !

PROGRAM 

NEDĚLE 17. 3. 

15:00 / KD SVĚT

Divadelní představení Knihomoli

PONDĚLÍ 18. 3. 

15:00 - 16:30 / KNIHOVNA

Slavnostní otevření knihovny,

komentovaná prohlídka

17:00 - 18:00 / GALERIE ŠATLAVA

Vernisáž výstavy Brody v Brodě

ÚTERÝ 19. 3.

14:00 - 17:00 / RADNIČNÍ SÁL

Beseda s Veronikou Peslerovou na

téma Jak podpořit čtení, nové knihy

pro děti a práce s nimi

STŘEDA 20. 3.

13:00 - 15:00 / RADNIČNÍ SÁL

Klub vital - oslava 2. narozenin

13:00 - 18:00 / KNIHOVNA

Pop-up knihkupectví 2veverky

13:00 - 14:00 / KNIHOVNA

Autorské čtení pro děti s Terezou

Vostradovskou

15:30 - 16:30 / KNIHOVNA

Workshop pro děti Jak vzniká kniha

ČTVRTEK 21. 3.

15:00 - 16:30 / KNIHOVNA

Beseda s Danem Šáchou na téma

Manga a japonská kultura

PÁTEK 22. 3.

13:00 - 18:00 / CELÁ BUDOVA

Odpoledne s Andersenem
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VERONIKA

PESLEROVÁ

RADNIČNÍ SÁL
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JAK PODPOŘIT ČTENÍ,

NOVÉ KNIHY PRO DĚTI

A PRÁCE S NIMI

14:00 - 15:30

Beseda zaměřená na knihy

pro děti z 1. stupně ZŠ

16:00 - 17:30

Beseda zaměřená na knihy

pro děti z 2. stupně ZŠ a SŠ

Po skončení možnost

komentované prohlídky

zrekonstruovaných prostor

městské knihovny

Vstup volný

VERONIKA

PESLEROVÁ

Knihovnice a náruživá čtenářka,

lektorka a blogerka, máma čtyř dětí 

a učitelka v domácím vzdělávání.

Vystudovala knihovnictví a několik let

pracovala jako vedoucí dětského

oddělení, poté jako ředitelka Krajské

knihovny Vysočiny v Havlíčkově

Brodě. Nyní lektoruje kurzy 

a workshopy v oblastech dětského

čtenářství, literatury pro děti a mládež

a kritického myšlení. 

pesleri.blogspot.com

TÝDEN OSLAV OTEVŘENÍ MĚSTSKÉ KNIHOVNY V ČESKÉM BRODĚ

2VEVERKY &

TEREZA

VOSTRADOVSKÁ

KNIHOVNA / ODDĚLENÍ PRO DĚTI

TÝDEN OSLAV OTEVŘENÍ MĚSTSKÉ KNIHOVNY V ČESKÉM BRODĚ

STŘEDA 20. 3.

13:00 - 18:00 / KNIHOVNA

Pop-up knihkupectví 2veverky

13:00 - 14:00 / KNIHOVNA

Autorské čtení pro děti s Terezou

Vostradovskou

15:30 - 16:30 / KNIHOVNA

Workshop pro děti Jak vzniká kniha
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NEJKRÁSNĚJŠÍ KNIHY

PRO DĚTI

13:00 - 18:00 

Pop-up knihkupectví 2veverky

Prodejní stánek krásných

knížek (nejen) pro děti

13:00 - 14:00 

Autorské čtení s Terezou

Vostradovskou

Vstup volný

15:30 - 16:30 

Workshop Jak vzniká kniha 

Kapacita 30 dětí

Vstup volný

2VEVERKY 

Pražské knihkupectví 2veverky vybírá

kvalitní a krásné knihy, které dětem

vnesou do života radost i ponaučení.

Zaměřuje se na produkci menších

nakladatelů, po kterých v běžné

knihkupecké síti musíte pátrat nebo

se do distribuce vůbec nedostanou. 

TEREZA

VOSTRADOVSKÁ

Ilustrátorka a animátorka žijící v Praze.

Autorka oblíbených knih o přírodě

Hravouka a Hravocesta. Vedle

ilustrace se věnuje svým dvěma

synům, pečuje o zahradu u staré

maringotky, na výletech sbírá

přírodniny všech velikostí a tvarů.
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DAN 

ŠÁCHA

KNIHOVNA / YOUNG ADULT
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MANGA A JAPONSKÁ

KULTURA  

15:00 - 16:30 

Beseda o mangách s Danem

Šáchou 

Rád čteš mangu? Přijď si

poslechnout povídání 

o mangách, anime a japonské

kultuře obecně. Součástí

besedy bude soutěž o knihy 

z nakladatelství Crew 

a knihkupectví Knihy

Dobrovský.

Vstup volný

DAN ŠÁCHA

Autor blogu a podcastu YATTA, který

se zaměřuje nejen na cestovatelské

tipy o Japonsku, ale velkou část

věnuje i japonské kultuře, ke které

neodmyslitelně patří i manga,

japonské komiksy a grafické romány.  

Dan Šácha několik měsíců žil 

v Ósace, Jokohamě a Tokiu, projel

všechny čtyři velké ostrovy, navštívil

Ghibli muzeum i tokijský anime

festival AnimeJapan. Během covidu

propadl kouzlu deskovek, jak jinak

než japonských. 

www.yatta.cz

TÝDEN OSLAV OTEVŘENÍ MĚSTSKÉ KNIHOVNY V ČESKÉM BRODĚ

Odpoledne
s Andersenem

aneb
Bez vody to nejde

13:00 - 18:00
22. březen 2024

(Světový den vody)

nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Městská knihovna Český Brod 
zve všechny děti a rodiče na

osm vodních zastavení

zábavné aktivity a kvízy

 retropromítání

deskové hry

pohybové hry

občerstvení

výtvarné dílny (materiál za poplatek)

Cestovní vodopas

vstup volný

živé čteníživé čtení

Odpoledne
s Andersenem

aneb
Bez vody to nejde

13:00 - 18:00
22. březen 2024

(Světový den vody)

nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Městská knihovna Český Brod 
zve všechny děti a rodiče na

osm vodních zastavení

zábavné aktivity a kvízy

 retropromítání

deskové hry

pohybové hry

občerstvení

výtvarné dílny (materiál za poplatek)

Cestovní vodopas

vstup volný

živé čteníživé čtení
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1. 4. 2024 – 30. 4. 2024
KD SVĚT, ČESKÝ BROD

     kdsvet.cvik.info

     @kdsvet

KOUZELNÁ
PŘÍRODA

VÝSTAVA
FOTOGRAFIÍ

Miroslav Bém
Přednáška Jindry Chuchlové:
seznámení s metodou RUŠ.

PŘEDNÁŠKA INFORMAČNÍHO CENTRA

Metoda RUŠ  je metodou vědomé a logické
práce s lidským podvědomím. Na přednášce
se seznámíte s teorií této terapeutické metody.
Pochopíte fungováním lidské psychiky a to,
jak naše problémy vznikají. Naučíte se
identifikovat omezující vzorce přesvědčení.
Dozvíte se, jak můžete úplně a trvale odstranit
všechno to, co vám znepříjemňuje váš život. 

Úterý 9. dubna 2024 v 17 hodin
Radniční sál, IC, nám. Arnošta z Pardubic 1,
Český Brod
Vstup zdarma

Přednášející: Jindra Chuchlová
SALOME Nymburk
Psychoterapeutka, lektorka seberozvojových
seminářů, výtvarnice, průvodce na cestách 
ke zdraví a celistvosti.
www.narucsvetla.wz.cz

cvik.info
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Program
duben–červen 2024

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12

www.cvik.info

/ kdsvetCuKRátkov

Kulturní dům Svět – Krále Jiřího 332, Český Brod

Vstupenky v předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod. 
Pokladna a kavárna CuKRátkov jsou otevřeny hodinu před představením.

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

11/4 
19:00

BRATŘI EBENOVÉ
Výjimečné hudební seskupení 
bratří Ebenů představí své 
nejnovější album

16/4 
19:00

ŽENA FILMOVÉHO 
KRITIKA 
Popkulturní groteska o ženě 
a intelektuálovi, filmech, lásce, 
snech a malérech

21/4 
15:00

VELRYBA LÍZINKA 
Pohádka o zatoulané malé 
velrybě v českých řekách 

16/5 
19:00

HOST HANY 
HEŘMÁNKOVÉ: 
JITKA ZELENKOVÁ A 
ALEXANDER HEMALA  
Talk show se známými 
osobnostmi a hudebním 
doprovodem   

19/5 
15:00

FERDA MRAVENEC  
Pohádkový muzikál na motivy 
knížek Ondřeje Sekory 

28/5 
19:00

OSKAR 
A RŮŽOVÁ PANÍ   
Pavla Tomicová a Josef Polášek 
ve hře o odvaze žít a chuti 
se smát 

4/6 
19:00

NA ÚTĚKU  

Divadelní road-movie 
s Carmen Mayerovou 
a Terezou Kostkovou
 

7/6 
19:00

P.S. IVETA 
Jedinečný projekt, který mapuje 
kariéru nezapomenutelné 
zpěvačky Ivety Bartošové

CVIK-prog4-6-2024-A5.indd   1CVIK-prog4-6-2024-A5.indd   1 22.02.2024   14:1422.02.2024   14:14

Výjimečné hudební seskupení bratří Ebenů představí své nejnovější 
album s názvem „Co my víme“
Předprodej 590 Kč, na místě 640 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

11 / duben / 24 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

KONCERT

BRATŘI 
EBENOVÉ

01-BratřiEbanové-A3.indd   101-BratřiEbanové-A3.indd   1 05.03.2024   14:0405.03.2024   14:04
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Popkulturní groteska o ženě a intelektuálovi, filmech, lásce, 
snech a malérech
Předprodej 450 Kč, na místě 500 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

16 / duben / 24 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

DIVADLO 

ŽENA 
FILMOVÉHO 
KRITIKA 

02-ŽenaFilmKritika-A3.indd   102-ŽenaFilmKritika-A3.indd   1 05.03.2024   14:0505.03.2024   14:05

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

21 / duben / 24 
od 15:00

KD Svět / Český Brod 

Pohádka o zatoulané malé velrybě 
v českých řekách

Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info 
a v Informačním centru, 
nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

DIVADLO 
PRO DĚTI

03-VelrybaLízinka-A3.indd   103-VelrybaLízinka-A3.indd   1 05.03.2024   14:0605.03.2024   14:06
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Technické služby
Český Brod.
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 WWW.POSUK.NET

Běžecký závod v našem krásném údolí říčky Šembery 
 16 km, 500 m převýšení, 85 % lesa, 15 % silnice. 

Pot, bláto a slzy ... a taky panorámata, výběhy, seběhy
+ pohoda na startovní a cílové louce.

Registrace a více informací na

POŠEMBERSKÝ
ULTRA KROS

SOBOTA 20. 4. 2024
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Na Kutilce v Českém Brodě

„POJĎ SE HÝBAT, POJĎ SI HRÁT 
S NÁMI SE TU BUDEŠ SMÁT“

Termíny na rok 2024:
8.7.- 12.7.  
15.7.- 19.7.   
22.7.- 26.7.   
29.7.- 2.8.    
5.8.- 9.8.     
19.8.- 23.8.  
26.8- 30.8.

Prostory:
sportovní areál 
zrenovovaná tělocvična
dětská herna
dětské hřiště
moderní klubovna 
s interaktivní tabulí  

Nabízíme:
Zkušení vedoucí, trenéři
Malé skupiny dětí, věk 3-13 let
Atraktivní program, možnost přespání 1 noc
Celotáborová hra
Celodenní výlet

Cena: 2800 Kč / 
týden
Cena při přihlášení 60dní
do konání tábora je 2650
Cena pro sourozence 
a členy SK 2550 Kč
Cena obsahuje: jídlo, 
pomůcky, práci lektora, 
táborové triko, celodenní 
výlet

Přihlášky a informace:
https://skbrod.isportsystem.cz/
Tel: 728 749 931, 725 097 583
e-mail: martin.sahula@seznam.cz

7:30- 8:30 scházení dětí, ranní hry dle volby a přání dětí
8:30- 9:00 seznámení, rozcvička 
9:00- 9:15 hygiena, svačina 
9:15- 10:00 výtvarná / kreativní činnost
10:00- 11:15 základní sportovní příprava  
11:15- 12:00 vycházka po okolí / hraní v areálu 
12:00- 12:30 hygiena, oběd
12:30- 13:45 odpolední klid 
13:45- 14:30 celotáborová hra 
14:30- 15:15 aktivity v areálu
15:15- 15:30 svačina 
15:30- 16:30 odchod dětí domů - hry dle volby a přání dětí

P
r
o
g
r
a
m

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Dobrodružství Tlapkové patroly
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pro děti od 6 do 17 let
20. - 27. 7. 2024

Vedoucí
Andrea Hradecká
Petra Čurgaliová
Lucie Čurgaliová

ubytování ve čtyřlůžkových chatičkách - 7 nocí s plnou penzí, pitný 
režim, doprava z Českého Brodu tam, celodenní program, pedago-
gický a zdravotnický dozor, sportovní a výtvarné aktivity, outdoor 
aktivity, výlety, odměny

Kontakt Andrea Hradecká, andrea@leccos.cz, 602 112 679
Petra Čurgaliová, petra@leccos.cz, 737 312 056

INFO schůzka 18. 6. 2024 v 17.30 hod v RC Kostička 
Nám. A. z Pardubic 12, Český Brod

Odvoz dětí z tábora v sobotu 27. 7. 2024 mezi 10.00 - 11.00 hod.

www.leccos.cz

Přihlášky online na www.leccos.cz

TÁBOR v RÁJI 
  

Camping v ráji - Palda rekreační středisko, s. r. o.

9100,- Kč

Tábor se zaměřením na pohybové aktivity v přírodě - výlety, plavání, 
soutěže... Uskuteční se uprostřed krásné přírody Českého ráje 

v rekreačním středisku „PALDA“, nedaleko hradu Trosky.
Děti se naučí samostatnosti, hledat východiska z problémů,

čelit strachu. Fyzická náročnost bude přizpůsobena věku a zdatnosti dětí. 
Nebude chybět celotáborová hra a večerní program.

Cena zahrnuje

DEPONIE ČESKÝ BROD
Štěrky, písky, kačírky, okrasné štěrky a kameny 
Tříděná zemina, recykláty, zásypové materiály 
SKLADEM VÍCE JAK 1000 TUN MATERIÁLU

Chouranice 1283 – areál vedle Benziny

KONTEJNERY, ODPADY,
SKLÁDKA

Přistavení kontejnerů od 2 do 30m³, přeprava materiálu,
uložení zeminy, recyklace stavebních odpadů

Tel.:603472566    www.msservis.cz
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≫  ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
≫  ODBORNÉ PORADENSTVÍ
≫  SKVĚLÉ CENY

PLANEO.CZ

U NÁS NAKOUPÍTE  
NEJEN ELEKTRO S RADOSTÍ

NAVŠTIVTE  
 NAŠI PRODEJNU  

V ÚVALECH

* Sleva platí pouze na prodejně v Úvalech v období od 15. 03. do 31. 03. 2024. Sleva nelze kombinovat s jinými slevovými akcemi 
a nevztahuje se na výrobky Apple, herní konzole a GoPro.

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9.00 DO 20.00 HODIN NA ADRESE PRAŽSKÁ 2284, 250 82 ÚVALY.  

V reakci na stoupající ceny energií a rostoucí důraz 
na udržitelnost se mnoho lidí obrací k alternativ-
ním zdrojům energie. Solární energie, jako jeden 
z  nejpopulárnějších  a  nejpřístupnějších  zdrojů, 
nabízí významný potenciál pro snížení energetic-
kých nákladů, i když počáteční investice může být 
vysoká. Zde přichází na scénu program Nová zele-
ná úsporám Light  (NZÚ Light), který nabízí níz-
kopříjmovým  domácnostem  jedinečnou možnost 
získat nejen solární ohřev vody, ale i foukanou izo-
laci zcela zdarma, vzhledem k tomu, že dotace  je 
schopna pokrýt celou investici.

Program NZÚ Light je financován z prostředků 
Evropské unie a jeho cílem je pomoc potřebným se 
snížením nákladů na energie. Pořízením podporo-
vaných technologií lze ušetřit i 15 000 ročně.

Program  již  podpořil  spousty  domácností  na 
území  České  republiky,  následně  byl  na  nějakou 
dobu pozastaven a nyní již opět běží s vylepšený-
mi  podmínkami  a  cílem  podpořit  ještě  více  do-
mácností.  Mimo  jiné  se  rozšířil  okruh  možných 
žadatelů a nárok na čerpání této podpory již mají 

nejen osoby pobírající starobní nebo invalidní dů-
chod  či  příspěvek na bydlení,  ale nově  také  oso-
by  pobírající  příspěvek  na  péči,  dosáhne  tak  na 
něj také spousta rodin s dětmi. Stále však zůstá-
vají podporovány pouze rodinné domy (spadají do 
nich však i objekty pro rodinnou rekreaci sloužící 
k trvalému bydlení).

S tím, zda máte nárok na dotaci vám rádi zdar-
ma  poradí  odborníci  ze  společnosti  Energie  do 
domu s.r.o., kteří se specializují  také na zajištění 
kompletního servisu od získání dotace po instala-
ci bez jakéhokoli doplácení ze strany klienta.

Žádosti o dotaci jsou již otevřeny. Nyní je ide-
ální čas zvážit přechod na solární energii a zlepšit 
izolaci vašeho domova. Pokud máte zájem o kon-
zultaci neváhejte si zavolat o radu nebo rovnou ne-
závaznou bezplatnou schůzku s technikem na te-
lefonní  číslo:  725  330  430.  S  rostoucím  zájmem 
se doba dodání může prodlužovat, proto je vhod-
né jednat rychle a využít této jedinečné příležitos-
ti  ke  zlepšení  vaší  domácnosti  a  snížení nákladů 
na energie.

Ještě více lidí dosáhne na dotaci, která je schopna pokrýt  
100 % nákladů na solární ohřev vody i izolaci půdy/střechy
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SHÁNÍTE , , 
NAHRADNI 
DILY? 
Proč právě u nás? 

� Záruka vrácení zboží do 60 dnů 

� Máme tisíce spokojených zákazníků 

� Jsme na trhu už více než 20 let a stále rosteme 

� 734 880 088 
info@autodilyvojkov.cz 

www.autodilyvojkov.cz 

' 
Úvaly 

u:"9.Kde nás najdete 

Autocentrum Vojkov s.r.o. 
K Nemocnici 50 

R1cany Vojkov 

Mnichovice • 

POTREBUJETE 
ZLIKVIDOVAT 
VUZ? 
Vše zajistíme zdarma 

� Odtah vozu 

� Vystavení protokolu likvidace 

� Odhlášení vozu na úřadě 

� 605 238 887 
i nfo@I i kvidacevoj kov .cz 

www.likvidacevojkov.cz 

Český Brod • 

Kostelec nad 
Černými lesy • 

251 62 Tehovec - Vojkov • 
• Velké Popovice Ondřejov • 

Kamenice 

Pyšely e ,J" ._� 
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Mzda až 65 000 Kč • 
5 týdnů dovolené • 

Ubytování • 
Nábor. přísp. 25 000 Kč • 

Zaměst. jízdné i pro rodinu • 
Právní ochrana DAS • 

Spousta dalších výhod • 
Řidičák zajistíme! • 

Tel.: 
315 671 659 
326 911 522 

Řídit  
autobus?

busjob.cz

CSAD_CeskobrodskyZpravodaj_138x100_man2.qxp_Sestava 1  04.03.2024  12:32  Stránka 1

  S.A.F. Praha spol. s r.o.  
                                Na Návsi 38  
                          282 01 Přišimasy 
                           www.saf.cz 
 

 V O LN Á  PR A C O V N Í  M Í S TA  
 

 

  ELEKTRIKÁŘ PRO ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE 
  Vyučen v elektrooboru, případně SOŠ elektro 
  Možnost montáží v zahraničí 
  Řidičský průkaz skupiny B 
  
  MONTÁŽNÍ PRACOVNÍK 
  Vyučen ve strojírenském oboru, praxe vítána 
  Možnost montáží v zahraničí 
  Řidičský průkaz skupiny B 
 
  STROJNÍ ZÁMEČNÍK 
  Vyučen ve strojírenském oboru, praxe vítána 
    
  Bližší informace na tel.: +420 321 672 815 
  
 
 

Hledáme montéry 
venkovních žaluzií a rolet, 
zaučíme i absolventy tech. směru.

Vyšší nástupní plat, odměna dle výkonu. 
Možno na HPP, IČO, vedlejší prac. poměr, 
dohodou. 

Kontakt: gato@gato.cz, 
tel. 777 038 000
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SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.

MRAZÍRNY
Hledáme Skladníky 

Náborový příspěvek 30 000 Kč

Nabízíme:
Práce na dvě směny PO–PÁ

Pravidelnou měsíční mzdu od 35.000 Kč
Příspěvek na stravu
5 týdnů dovolené

Více info: Tomáš Haviar
Tel.: 724 319 952

Mail: tomas.haviar@polar-cz.eu
MRAZÍRNY POLAR

U Cihelny 1074
Kostelec nad Černými lesy

Očista
těla i duše

Pomáhá při únavě, 
vyčerpání, stresu, 
napětí, úzkosti, 
psychických potíží, 
bolesti a nemoci, 
ADHD.

Brilliancess
relaxační salón

Husovo nám. 74
Český Brod

+420 603 299 998 
brilliancess.cz
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Hledáme správce, 
ve všední dny po pracovní době,  
v uzavřeném objektu ve Velkých 
Popovicích. 

Možnost dohody.

Kontakt: gato@gato.cz, 
tel. 777 038 000

Koupím JAWA ČZ: motocykl, 
moped, skútr, také vraky  
a díly. Tel.: 777 589 258

PRODÁNO
BYT 3+KK

ŠESTA JOVICE

PRODÁNO
6 BYTŮ 3+KK

JIŘICE

PRODÁNO
RD 5+KK
ŘEVNICE

PRODÁNO
STAVEBNÍ 

POZEMEK ŘÍČANY

PRODÁME I VAŠÍ NEMOVITOST
Ing. Kateřina Černá     Tel.: +420 724 646 572Web: www.ipr-real.cz

Chcete inzerovat  
v Českobrodském zpravodaji?

Nabízíme také možnost řádkové inzerce, kde 
můžete zveřejnit prodeje předmětů, služeb 
nemovitostí apod. Cena řádkové inzerce je  
1 Kč bez DPH/znak včetně mezery.

+420 606 262 047, lip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou
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Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme obleky, kabáty, péřové 
bundy, společenské šaty...  

Veškeré čistírenské služby probíhají 
u nás na provozovně   

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě možnost 
vyzvednutí do 19.00 hod.  

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357, 282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz
tel.: 702 107 551

prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.

Ceník a podmínky inzertních 
služeb v Českobrodském 
zpravodaji.

Technické podmínky inzerce:

• formát: A5, plná barevnost
• grafické podmínky:  

– V případě tisku do krajů (tzv. na spad) 
vyžadujeme spadávku 3mm.  

– Texty budou navrženy minimálně  
8 mm od okraje. 

– Veškeré obrazové přílohy budou 
převedeny na barevný režim CMYK.  

– Veškerá grafika bude mít tiskové 
rozlišení minimálně 300 DPI.  

– Data je možné dodat ve formátech PDF, 
JPG nebo PNG (po dohodě i v jiných 
formátech např. AI).

Ceník a podmínky inzertních služeb 
v Českobrodském zpravodaji schválila  
Rada města Český Brod usnesením č. 649/2023 
dne 6. 11. 2023. S účinností od 1. 1. 2024.

V případě nedodržení výše uvedených 
podmínek nebude inzerci možné uveřejnit.

Základní informace 
Českobrodského zpravodaje:

náklad:   3.100 ks
cena:   Zdarma roznos do schránek
lokality:   Český Brod, Štolmíř, Liblice,   
  Zahrady
distribuce:  třetí týden v měsíci
formát:   A5, průměrně 72 stran, plná   
  barevnost

Tisk zajišťuje tiskárna Trifox s.r.o. 
Objednávky a dotazy směřujte pouze 
na cbz@cesbrod.cz.

Ceny inzerce:

1 str. (A5)
š. 148 x v. 210 mm
2 603 Kč

½ str. (A6)
š. 148 x v. 105 mm
1 343 Kč

¼ str. (A7)
š. 74 x v. 105 mm
692 Kč

řádková inzerce
(znak včetně mezer)
1 Kč

5 a více opakování 
po sobě 
sleva 10%

10 a více opakování 
po sobě 
sleva 20%

*Ceny jsou uvedeny bez DPH.

8. 1. | 5. 2. | 4. 3. | 1. 4. | 6. 5. | 3. 6. | 29. 7. | 2. 9. | 7. 10. | 4. 11. | 2. 12. 
Termíny uzávěrek pro rok 2024
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Jarní českobrodská pouť 
29. 5. – 2. 6. 2024.
Srdečně vás zveme na Jarní českobrodskou pouť, která se uskuteční od 29. 5. do 2. 6. 2024 na 
Husově náměstí. Těšit se můžete na Lunapark Tříška, atrakce pro děti i dospělé, cukrovinky, 
občerstvení a v sobotu večer na ohňostroj.


